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 VISION:

Världens bästa travsport 
attraktiv för alla – med 
travhästen i centrum.
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Det nya normala  
blev nytt onormalt

När världen klev in i 2022 var det med 
tillförsikt och framtidshopp. Efter två år 
av pandemi som lamslagit stora delar av 
samhället på en global nivå började slutligen 
restriktionerna att släppa. Äntligen skulle saker 
återgå till det normala, även om man pratade 
om ett nytt normalläge med förändrade 
beteenden. Men ändå, normalt. Nu vet vi att 
det inte blev så. Den 24 februari gick ryska 
trupper in i Ukraina och plötsligt utspelade 
sig ett fullskaligt krig i vår direkta närhet. 
Konsekvenserna av den ryska aggressionen 
visade sig omgående och omfattande. Europa 
befann sig plötsligt i en ekonomisk kris driven 
av höga energipriser, ränteökningar och 
efterföljande kostnadsökningar.
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Travsporten, som efter pandemiåren 
lyckats skapa en ekonomi i balans på 
rekordtid och gick in i 2022 med flera 
historiska satsningar, fick plötsligt se de 
ökade medlen ätas upp av prishöjningar 
på i princip allt. Drivmedel, el, foder och 
på det stigande räntor satte travsportens 
aktiva och banor i en svår sits. Då den 
ekonomiska situationen också slog brett 
mot alla samhällsgrupper påverkades 
även travsportens största intäktskälla; 
hästspelet. Det som skulle bli det första 
året med en ekonomi i balans blev 
istället ett år när travsporten behövde 
anpassa sig, prioritera och effektivisera, 
och det utan att veta hur lång tid den 
sämre konjunkturen kommer att råda.

Men trots de mycket oroliga tiderna  
som präglade hela året stod ändå trav
sporten förhållandevis stabilt och kunde 
både upprätthålla verksamheten och 
genomföra flera utvecklingsprojekt. 
Tack vare den under omständigheterna 
offensiva budgeten som lagts fanns 
utrymme för flertalet satsningar på 
både lokal och nationell nivå. De höjda 

prismedlen hjälpte också till när kost
naderna för alla aktiva ökade snabbt.

NY ORGANISATION OCH  
NY STYRELSE TOG PLATS
Onsdagen den 27 april genomfördes 
ett historiskt fullmäktigemöte för den 
svenska travsporten när nya stadgar för 
Svensk Travsport antogs för en andra 
och sista gång. Att ändra förenings
stadgarna är att förändra verksamheten 
i grunden då det är stadgarna som 
sätter ramarna för hur verksamheten 
ska styras. Därför är det heller inget 
som görs lättvindigt. I över två år hade 
den nya styrmodellen diskuterats och 
förankrats i hela travSverige.

Förarbetet och förankringsarbetet 
kring de nya stadgarna gjorde det klart 
och tydligt vilken den enskilt viktigaste 
faktorn var för en framgångsrik trav
sport: laget före jaget. Därför innehåller 
de nya stadgarna för den nya gemen
samma styrmodellen riktlinjer för hur 
beslut ska förankras och fattas inom 
travsporten. Nya mötesforum har  

etablerats för att så många som möjligt 
av medlemmarna ska få komma till tals, 
ta ansvar och ta del av den information 
de behöver. 

Även styrelsen fick nya ansikten och 
utökades enligt de nya stadgarna till 
elva personer (nio ordinarie enligt stad
garna och två ungdoms adjungerande 
enligt styrelsebeslut). Styrelsen består 
nu av en blandning av dels oberoende 
ledamöter, dels de som är mer kopplade 
till sina respektive travsällskap eller bas
organisation. Men uppdraget är tydligt, 
styrelsearbetet ska präglas av att se till 
hela travsportens bästa baserat på att 
alla ledamöter bidrar med sina specifika 
erfarenheter in i styrelsearbetet.

HISTORISKA AVTAL MED SPELBOLAG
Sedan omregleringen av spelmarknaden 
2019 har ATG varit det enda spelbolag 
som tecknat avtal med Svensk Trav
sport. Men diskussioner med andra spel
bolag har pågått lika länge och under en 
vecka i maj 2022 kunde Svensk Travsport 
presentera två nya, historiska, avtal. 

Först ut var Unibet, en del av Kindred 
Group, som snabbt följdes åt av statliga 
Svenska Spel Sport & Casino. Avtalen ger 
bland annat båda spelbolagen rätt till 
leverans av sportdata samt livesända trav
lopp vilket möjliggör att deras respektive 
spelprodukter på travsport kan utvecklas. 

Det var mycket glädjande att kunna 
presentera dessa två avtal som pekar på 
en helt ny tid för den svenska travsporten.  
Det visar också att travsporten är att
raktiv för fler partners och att de ser 
utvecklingspotential tillsammans med 
sporten. Ända sedan spelomregleringen  
har Svensk Travsport förberett sig 
på att kunna ta emot nya kunder och 
det kommer bli spännande att se hur 
travsportens nya partners kan utveckla 
produkter och upplevelser som bidrar 
ekonomiskt till travsporten och som får 
fler att intressera sig för trav.
 
FORTSATT DIGITALISERING
När Svensk Travsport inför 2019 över tog 
ansvaret för sportens ITstruktur behövde  
vi samtidigt bygga upp en egen IT 
avdelning. Det har varit ett komplicerat 
arbete som gått imponerande snabbt 
med tanke på att vi startade i princip 
från noll. Nu har vi också tagit flera steg 
i att bygga om hela vårt sportssystem, 
det kanske största ITrelaterade projektet 
i travsportens historia. 

Det nuvarande sportsystemet byggdes 
under nittiotalet och har sedan dess 
utvecklats och förfinats, men på senare 
år snarare lappats och lagats. 

Det fanns egentligen inget val mer 
än att bygga om det från grunden, med 
modern teknik som erbjuder nya möjlig

Trots de mycket oroliga tiderna 
som präglade hela året stod ändå 
travsporten förhållandevis stabilt.
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heter. Dessutom har det utvecklats till 
ett samarbetsprojekt mellan Sverige, 
Norge och Danmark vilket skapar mycket 
intressanta möjligheter i framtiden. 
Sportsystemet är travsportens hjärta 
och i mångt och mycket grunden för 
vår verksamhet och våra kommer siella 
möjligheter. Det är ett tidskrävande 
och kostsamt arbete att bygga om ett 
så komplext system från grunden, men 
förutom att vara helt nödvändigt av 
tekniska skäl så är det viktigt för att ta 
travsporten in i framtiden.

En annan dimension av digitalisering 
är den där vi utvecklar och digitaliserar 
vår kontakt med våra kunder. Genom att 
arbeta strukturerat med digital biljett  
försäljning och samlande av kundupp
gifter i vårt CRMsystem skapar vi nya 
och kraftfulla kontaktytor för både 
Svensk Travsport och alla trav banor. För 
Svensk Travsport handlar det mycket 
om att få kontakt med landets häst
ägare genom det digitala årskort som 
introducerades under 2022. Nu har alla 
aktiva inom travet möjlighet att via sina 

användarkonton plocka ut ett årskort 
för att besöka alla landets travbanor. 
För travbanorna handlar den digitala 
kundresan mer om att lära sig mer om 
sina besökande kunder och därmed 
kunna anpassa sina erbjudanden. Det 
finns nu samsyn bland alla banor att  
digitaliseringen erbjuder stora möjligheter 
att nå ut till fler samt förbättra upplevelsen 
för besökarna på travbanorna och nu 
kraftsamlar vi för att verkligen börja få 
utväxling på den digitala satsningen.

NÄSTA STEG FÖR TRAVSKOLORNA
Travskolorna har en viktig roll i att erbjuda 
barn, ungdomar och vuxna möjligheten 
att testa på travsporten även om de inte 
tidigare haft någon koppling till sporten. 
De senaste åren har antalet elever i trav
skolorna vuxit stadigt om än från relativt 
låga nivåer. Travskolornas kursutbud har 
handlat mycket om att ta en elev från 
nybörjare till att bli en licensinnehavare 
som tävlar. Möjligheten att anpassa ut
budet till olika elevers förutsättningar 
och önskemål har varit begränsade.

Under 2022 har det pågått 
ett omfattande arbete med 
många inblandade som syftar 
till att bredda travskolornas 
uppdrag och syfte. Arbetet har 
gått under namnet Travskola 
2.0 och målet har varit att trav
sporten, via travskolorna, i ännu 

högre grad ska ta vara på det häst
intresse som finns runt om i landet.  
Med ett breddat syfte följer också ett 
ökat fokus på travskolornas verksamhet 
med förändrade kursutbud och även 
ersättningsmodeller. 

VI ÄR SPORTEN  
SKAPADE STOLTHET
Att öka intresset för travsporten är ett 
övergripande tema för mycket av det 
Svensk Travsport arbetar med idag. 
Utifrån en omfattande marknadsunder
sökning kunde vi konstatera att trav
sporten å ena sidan har väldigt många 
attraktiva mervärden kopplade till sig, 
men å andra sidan ofta fastnar i negativa 
aspekter. För att lyfta all passion och 
engagemang som finns inom trav
sporten lanserade Svensk Travsport 
under 2022 kampanjen ”Vi är Sporten”. 
Genom ett flertal filmer, en samlings
hemsida och en bred annonskampanj 
spreds historier om travets aktiva. Un
der 2022 har nästan 500 000 personer 

sett filmerna, över 100 000 personer 
läst intervjuerna på sajten och många 
följer vardagen kring travsporten i  
sociala medier. 

För oss som verkar inom trav
branschen är det viktigt att påminnas 
om allt fantastiskt arbete som görs av 
alla engagerade i travsporten runt om i 
landet. Och även påminna oss själva om 
att lyfta fram det och prata om det. I 
en så omfattande och komplex bransch 
som travet är, med många olika viljor 
och åsikter, är det lätt att glömma själva 
grunden i varför vi brinner för den här 
sporten och det arbete som görs dygnet 
runt, året om. 

Vi lämnar nu ett år fyllt av osäkerhet 
och tar oss an ett nytt år som tyvärr 
ser lika osäkert ut. Men vi börjar nästan 
vänja oss vid att det onormala är det nya 
normala. Svensk Travsports uppdrag är 
dock fortsatt att leda och utveckla den 
svenska travsporten till att bli världens 
bästa travsport attraktiv för alla – med 
travhästen i centrum. Det är ett stort och 
inspirerande uppdrag och det står lika 
fast oavsett förändringar i omvärlden. 

Maria Croon  
VD, Svensk Travsport

Att öka intresset för travsporten är ett 
övergripande tema för mycket av det 
Svensk Travsport arbetar med idag.
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Normalläget blir 
aldrig som förut

Restriktioner som visat sig utvecklande. 
Nygamla licenser gav unik enighet inom 
sporten. Och så åter en öppen publikarena, 
men även om samhället och travsporten 
börjat återgå till ett normalläge, så blir 
knappast något som förut.

 SPORT:

Det "mentala monstret" 
Francesco Zet, som får 
sportchef Robert Karlsson 
att gå i spinn.
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Robert Karlsson har 
decenniers erfaren het 
inom travsporten, 
på nästan alla nivåer, 
men blott ett år 

innanför västen som 
sportchef för Svensk 

Travsport.
– Det har varit otroligt mycket i var

dagen, vilket bitvis gör det svårt att 
zooma ut och se helheten. Med allt som 
varit de senaste åren är det svårt att 
kalla något ett ”normalläge”. Vi klarade 
oss förbi pandemin tävlingsmässigt tack 
vare oerhört starkt agerande av ledningen, 
men ändå har det efteråt bitvis känts 
som en parallell verklighet. Jag tänker 
inte enbart på pandemin, utan även om
världsläget. Det är en hårdare ton och 
extrema tider, vi letar nog alltjämt efter 
normalläget, säger Robert Karlsson.

Hans personliga höjdpunkt under året 
kom inte under en tävlingskväll – utan 
en försommardag på Daniel Redéns 
gård Furuby utanför Enköping.

– Francesco Zet skulle gå sista jobbet 
inför Sprintermästaren och det var en 

magisk upplevelse. Jag har sett många 
hästar, och haft många favoriter där de 
flesta av dem ligger långt bak i tiden, men 
sättet Francesco Zet borrade ned sig i 
sanden, sänkte huvudet var bland det 
mäktigaste jag upplevt. Att sedan få följa 
detta mentala monster i Sprintermästaren 
och Derbyt. Det krävs en hel del numera 
för att man ska gå i spinn, men Francesco 
Zet får verkligen håret att resa sig.

Inom svenskt trav ryms även ponny
sporten där hjälten, undantagshästen 
Thyra Tyrann, 18 år, var ute på en Eriks
gata runt om i Sverige. Vid årsskiftet föll 
hon för åldersstrecket och hon avslutade  
karriären med att i 37 starter gå obese
grad sedan augusti 2018!

FÖRÄNDRINGAR INNEBÄRANDE  
FÖRBÄTTRINGAR
– Magnus Djuses resa ska också lyftas 
fram. Han är 22 år och blev landets 
Kuskchampion, blott sex år efter första 
segern i livet. Jag har haft äran att följa 
med under hans karriär, det är något 
alldeles extra att han redan är där han 
är, säger Karlsson.

Djuses championat kom till viss del 
tack vare förändringar som infördes 
2022. Att kuskar inte får dubblera på 
banor med över 22 mils avstånd.

– Nu var den justeringen i första hand 
gjord med säkerhets och hållbarhets
perspektiv gällande våra aktiva. Sedan 
tror jag förvisso att det finns ett värde 
i att inte alla är över allt. De bästa och 
största tror jag inte ska vara i vardags
travet, utan ska tävla på sin nivå. Känslan 
bland bredden att de kan räcka till är 
oerhört viktigt. Vi har inte hittat helt rätt 
i nivåerna här ännu, utan vi har mer jobb 
att göra.

Inför 2022 kom också en bredare 
satsning på prismedel.

– En lite flackare skala helt enkelt. 
Dessutom togs beslutet att återinföra 
amatör och lärlingslopp samt deras  
status emot på ett unikt sätt – det har 
helt enkelt varit enbart glada miner, 
säger Robert.

Tillsammans med Svensk Travsports 
VD Maria Croon har Robert Karlsson 
också rest land och rike runt. 

– Vi har besökt nästan alla banor, 
träffat tränare, anställda, samt stora och 
små aktörer. Jag vet att det varit viktigt 
för oss och hoppas att det varit nyttigt 
även för de vi besökt.

PUBLIKSATSNING MED SAMLAT GREPP
En stor fråga har varit tävlingsprogrammet 
2023. Utbudet skulle anpassas till efter

frågan, innebärande färre tävlingsdagar 
2023, men också en satsning i form av 
nationell propositionsskrivning (vilka 
banor det ska tävlas på när, och vilka 
hästar det ska finnas lopp för).

– Vi ska ha klart för oss att onsdagar 
och lördagar står för cirka 75 procent 
av spelomsättningen inom travet. Vi 
måste bli effektivare, ha rätt antal hästar 
i loppen för att bibehålla vår omsättning. 
Jag tror att det här kan bli väldigt bra, 
genom till exempel Solvallaserien får 
vi en tydlig sportslig koppling mellan 
onsdagar och lördagar.
Hur snabbt ses effekter här?

– Vi kommer följa det i vår grupp på 
veckobasis, men måste invänta helåret 
2023 innan vi ser ett större mönster. Är 
förändringen beroende på vårt arbete 
eller omvärldsfaktorer? 

9 februari togs de sista restriktionerna 
bort efter pandemin och alla var väl
komna tillbaka till travsportens arenor. 
Men publiken har inte tagit sig tillbaka i 
samma antal som innan.

– Att bara öppna portarna och tro 
att det kommer folk händer inte i 
dagens samhälle. Du måste ha något 
extra som lockar. Vi försöker göra ett 
samlat grepp 2023 med STL Sommar 
tillsammans med banorna som publik
dagar. Vardagarna inriktar vi oss på 
förbättringar gällande aktiva såsom 
hästägare, skötare och tränare, säger 
Robert Karlsson. 

”Det krävs en hel del numera för att 
man ska gå i spinn, men Francesco 
Zet får verkligen håret att resa sig.”
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Svensk avel  
i världsklass!

Sverige har, när det gäller travhästar, gått 
från att vara en importerande avelsnation, 
till att vara en exporterande nation. Och 
det har i avelsmått mätt gått fort. Svenska 
hästar har visat sig duga i alla sällskap,  
i alla sammanhang – över hela världen.

 AVEL:

Readly Express utsågs 
under hösten 2022 till 
Elithingst och blev därmed 
den tredje svenskfödda 
hingsten genom tiderna 
som fått titeln.
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Treåriga Joviality 
slogs i USA om titeln 
Årets Treåriga Sto 
med Jiggy Jog. 
Båda svenskfödda.  

Supertalangen Fran
cesco Zet har kvar 

att mäta krafterna mot 
världseliten, medan Calgary Games har 
inlett sin resa.

Christina Olsson är Svensk Travsports 
avelschef.

– Det klart att man är stolt och glad 
över en fantastisk utveckling. I höstas 
fick vi också vår tredje svenskfödda 
Elithingst i Readly Express, vilket var  
en utopi bara för ett antal år sedan, 
säger Christina.
Vad ligger då till grund för framgångarna?

– Vi har jobbat med avel grundat på 
vetenskap i kombination med informa
tion som hjälpmedel till våra fantastiskt 
duktiga uppfödare i Sverige. De har 
haft tillgång till instrument som avels
värdering, arvbarhetsberäkningar med 
mera, helt enkelt målmedvetet arbete 

hand i hand med vetenskapen. Det har 
tagit svenska uppfödare på den här 
fantastiska resan och väckt intresse för 
svenska travhästar även utanför vårt 
lands gränser.

Och Christina får bitvis nypa sig i armen.
– När man tänker på att en sådan 

som Jiggy Jog, som fötts och vandrat på 
Alebäcks Stuteri i Västergötland, kan åka 
över och slå de amerikanska hästarna på 
deras mark, med deras förutsättningar, 
det är helt fantastiskt!

POLARISERANDE DEBATT
Men allt när det gäller svenska hästar 
födda utom och inom landet har inte varit 
frid och fröjd. En bitvis hätsk debatt 
har blossat upp gällande definitionen 
”svenskfödd”.

– Det är en stor och svår fråga, som 
tyvärr har polariserat svenska uppfödare.  
Om jag försöker förenklat beskriva ytter 
 kanterna så är ena sidan att det ska vara 
liberalt globalt, medan den andra sidan 
vill att allt ska vara knutet till svensk 
jord, förklarar Christina Olsson.

Svensk avel har genom åren haft 
en öppen attityd och var bland annat 
tidigt ute med att korsa det bästa  
amerikanska blodet med det bästa  
franska – vilket bland annat skapat  
hästar som de tre svenskfödda Elit
hingstarna Maharajah, Readly Express 
och Raja Mirchi. Det senaste åren har 
det dessutom korsats in mer pass
gångarblod.

– Det har varit en remiss ute i trav
sporten under 2022 rörande svenskfödd 
och frågan ska förhoppningsvis i mål 
under 2023, vi får helt enkelt se vad det 
landar i, säger Olsson.

UTMANING FÖR KALLBLODSRASEN
Om de svenska varmbloden uppvisar 
en fantastisk utveckling och röner 
inter nationellt intresse så är kallblods
travarrasen hotad. Betäckningssiffrorna i 
Norge har fallit och den minskade totala 
populationen i kombination med några 
dominerande fadershingstar, innebär att 
inaveln nu ökar på ett sätt som skulle 
kunna riskera rasens framtid.

– Tillsammans med Norge håller vi 
på att försöka ta fram någon form av 
stimulans att tänka i nya banor när det  
gäller framtida avel. Det är en ”utfod
ring” som man säger i Norge, men den 
utmaningen är ett måste. Den stora 
skillnaden mellan varm och kallblod är 
att varmbloden är globala, medan kall
blodstravaren enbart finns i Sverige och 
Norge. Vi måste bygga för en långsiktig 
förändring där vi behåller blodslinjer 
och har en genetisk bredd.
Så vad är lösningen?

– Framåt gäller det att hitta såväl 
hingstar som ston med annorlunda  
blod och arbeta för att de verkligen får 
chansen att bredda rasen genetiskt.

Avelsscenen för kallbloden har också 
ritats om de senaste åren. Tidigare nytt
jade många svenska uppfödare hingstar 
uppstallade i Norge, nu kommer allt fler 
norrmän till Sverige istället.

– Såväl svenska som norska upp
födare ser den svenska hingstparken 
som mer och mer attraktiv. Det är så 
klart positivt och ett kvitto på fram
gångarna för svensk kallblodsavel. 
Det, tillsammans med att Sverige har 
blivit en exporterande nation gällande 
travhästar är en fantastisk utveckling, 
jag kan inte sammanfatta det på något 
annat sätt, säger Christina Olsson. 

”Att Sverige har blivit en exporterande nation  
gällande travhästar är en fantastisk utveckling.”
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Operativt arbete  
för ökad hästvälfärd

Svensk Travsports antidopningsarbete har 
under året utvecklats till att vara tydligare 
proaktivt. Med ett mer utvecklat operativt 
antidopningsarbete, fler övervakningsstall 
och hunden Lykke som officiellt tagit 
steget in som ett verktyg för att förhindra 
dopning och främja hästvälfärden i Sverige.

 HÄSTVÄLFÄRD:

Antidopningshunden 
Lykke och hans förare och 
följeslagare Fia Mårdfelt 
på väg till en kontroll. 
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Mattias Falkbåge är utredningschef på 
Svensk Travsport sedan två år tillbaka 
och har tillsammans med sin avdelning 
presenterat flera nya delar i antidop
ningsarbetet och ökad hästvälfärd.

– Jag vill tro att hästarna mår bättre 
med de initiativ som tagits och de som 
kommer tas framöver. Det är inte fakta, 
utan en känsla, men vårt arbete innebär 
mycket att få till en beteendeföränding. 
Låt mig dock betona att Sverige är på 
många sätt världsledande när det gäller 
hästvälfärd, säger Falkbåge.

Mellan tummen och pekfingret tas 
3 500 dopningsprov runt om i Sverige 
årligen, antalet positiva prov ligger  
historiskt på mellan ett och tre.

– Vi har minskat något på antalet  
prover till förmån för riktat antidopnings
arbete. Förändringen av arbets sättet 
upplever jag har stärkt förtroendet för 
antidopningsarbetet och det är fler som 
kontaktar oss, med bättre uppgifter.

I november 2021 infördes visselblåsar
systemet där uppgifter även kan lämnas 
anonymt.

– Det går att vara anonym, men för 
vår del är det viktigt att man kan ställa 

följdfrågor genom systemet, inte minst 
för det fortsatta utredningsarbetet. 
Vi får varje vecka in flertalet tips som 
främst är riktat mot hästvälfärd, dopning  
och smittskydd. Den underliggande 
drivkraften är positiv – att våra aktiva  
vill tävla på lika villkor och bryr sig 
mycket om hur hästarna har det.

FORSKNING FÖR FRAMTIDEN
Mattias lyfter fram forskning som en 
viktig del för att fortsätta utveckla  
arbetet gällande hästvälfärd.

– Det krävs för att vi ska veta vad vi 
har att göra med, var finns risker för 
hästarnas hälsa och hur ska vi utveckla 
verksamheten? Det ska vi helt enkelt inte 
att gissa oss fram till, utan det krävs  
tydliga underlag som ger oss vägvisning.

Under 2022 har tre forskningsprojekt 
lanserats tillsammans med Stiftelsen 
Hästforskning: Körbarhet, tävling i kall luft 
och barfotakörning i träning och tävling. 

– Men även stallbackskontroller före 
tävlingar och slumpmässigt efter lopp är 
viktigt för att få kunskap om hur det ser 
ut kring hovar och mun på våra hästar. 

Övervakningsstall inför storlopp är 

också något som införts inom trav
sporten i Sverige under de senaste åren.

– Återkopplingen jag får kring över
vakningsstall är positiv och vi vill öka 
på den delen ytterligare. I vilken takt 
vi gör det är delvis en kostnads och 
resurs fråga, men också en avvägning 
kring hur mycket kraft vi ska lägga på 
före byggande arbete kontra operativt 
arbete med andra typer av kontroller 
som inte är kända innan, vilket över
vakningsstall är, säger Mattias.

LYKKE GÖR SUCCÉ
Hans fullständiga namn är passande 
nog Giant Connection Look What I 
Found. Men det är Lykke, en 3,5årig 
riesen schnauzer som blivit ett välkänt 
namn på landets stallbackar. Världens 
första antidopningshund inom trav
sporten har gjort sitt första hela arbets
år i kampen för hästarna tillsammans 
med sin förare och ägare Fia Mårdfelt.

– Nu känner tränarna igen oss och 
de är extremt positiva, säger Fia om 
Lykke som även utsetts till en av Agrias 
hjältehundar.

Lykkes uppgift är att scanna av  
hästarnas urin. Snabbheten och  

effektiviteten är frapperande. 
– Han gör det i boxen 

på någon tiondels sekund, 
alternativt att man tar ett 
ut ett prov från boxen i en 

kopp och låter Lykke lukta. 

Lykkes markering har ingen juridisk 
bindning, men när han markerar för en 
otillåten substans är det en indikation 
på att hästen bör testas, fortsätter Fia.

Över 200 tränare har fått träffa på 
Lykke som gjort närmare 500 analyser i 
tävlingssammanhang under året.

– Lykke lär sig dessutom nya preparat 
på extremt kort tid, sedan behöver han 
tränas för att komma ned i låga nivåer 
på det nya ämnet. Under det här året 
har vi lärt oss hur vi kan arbeta smartare  
och utnyttja hundens fantastiska egen
skaper.

Lykke och Fia har även rönt inter
nationell uppmärksamhet och blev 
inbjudna till St Mikkeli i Finland.

– Mottagandet var enormt positivt 
även där. Lykke främjar ju även hästväl
färden då hans närvaro och arbete gör 
att så många fler hästar kan screenas av. 
Kan det leda till att man tänker till lite 
extra innan man behandlar en häst så är 
det en enorm vinning för hästvälfärden, 
säger Fia Mårdfelt.

Lykke är en del i Mattias Falkbåges 
vision för framtiden.

– Drömscenariot för oss och det vi 
syftar mot är att vi etablerar en bild att 
antidopningsarbetet är så kraftfullt att 
folk inte dopar. Jag är tämligen säker på 
att 99,9 procent anser att det är fel, kan 
vi få den sista klicken att avhålla sig för 
att risken är för hög, då har vi lyckats, 
säger Falkbåge. 

”Den underliggande drivkraften 
är positiv – att våra aktiva vill 
tävla på lika villkor.”
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Digital information 
ger en personligare 
kontakt

Inom svensk travsport är det flera 
tävlingar varje dag, alla dagar – året 
om. Det ställer förstås höga krav på 
den digitala infrastrukturen och inte 
minst säkerheten där bakom.

 DIGITALISERING:

Elitloppet på Solvalla är 
en av travsveriges största 
publikdagar.
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Vem är egentligen travpubliken? När,  
hur ofta och vad gör de på travbanan? 
Travsporten har varit på efterkälken 
jämfört med andra idrotter, men har de 
senaste åren sprungit ikapp. Under  
2017 infördes ett digitalt biljett system 
via Tickster som ska ge en bättre 
upp levelse för besökarna. Det arbetet 
hamnade ännu mer i fokus efter  
pandemin under 2022.

– Det blir både smidigare för vår  
publik och bidrar till en modernare 
touch. Sedan ger det helt enkelt sporten  
bättre koll, både på nuvarande och 
potentiella besökare, säger Mattias 
Lönngren på Svensk Travsports mark
nads och kommunikationsavdelning.

Genom att känna kunden digitalt 
finns också möjligheten att kunna ge 
personliga erbjudanden på rätt nivå 
riktat till rätt person. 

– Travsporten har haft rätt så bra koll 
på vilka som gått på tävlingarna, men 
inte på det här planet. Med digitala 
kontaktuppgifter ges det mycket större 
möjligheter att serva kunderna på  
bättre sätt. Vi har skapat verktyget 
centralt, men nu är det upp till banorna 
lokalt att använda det som underlag för 

att ge besökarna en bättre upplevelse, 
säger Mattias Lönngren.

INFORMATIONSSAMARBETE  
ÖVER GRÄNSERNA
Sportsligt finns ett samarbete mellan  
flera länder samt mellan trav och 
galopp sporterna, men nu växer det  
också digi talt. Det jobbas med utveck
ling av ett gemensamt sportsystem, 
innehållande alla fakta om hästar och 
kuskar i Sverige, Norge och Danmark.

– Sverige är drivande i projektet, 
men övriga länder är i högsta grad 
delaktiga. Det finns stora fördelar att 
befinna sig i ett gemensamt system, 
säger Anna Koskela, program manager 
på Svensk Travsport.

”Hästsportsystemet” innehåller  
bland annat alla fakta som visas på 
travsport.se och sedermera skickas till 
bland annat spelbolag för att skapa start
listor och underlag inför tävlingsdagar. 
Målsättningen med arbetet är, förutom 
att uppdatera tekniken, att göra ett mer 
användarvänligt system för handläggarna 
som är modernare och mer intuitivt.

– Vi byter ut det gamla systemet bit 
för bit och parallellt pågår ett arbete 

inom European Trotting Union (UET) för 
att skapa ett gemensamt utbyte av data 
för samtliga länder ingående i UET.

Även om diskussionen om ett nytt 
sportsystem pågått sedan 2013, så kom 
arbetet igång under 2021.

– Utvecklingsarbetet har till största del 
skett under 2022 och de första bitarna 
ska vara klara i Sverige första kvartalet 
2023, säger Anna Koskela.

FÖRÄNDRAD DIGITAL HOTBILD
Svensk Travsports digitala delar var 
före avregleringen av spelmarknaden 
tätt sammanflätade med spelbolaget 
ATG. Men sedan 2018 har all teknik 
delats upp och Svensk Travsport har 
byggt upp en egen digital infrastruktur.

– Man kan säga att man i warpspeed 
både konverterade det gamla och byggde 
nytt. Nästan som att byta bromssystem 
på en Formel 1bil mitt under en tävling 
– samtidigt som bilen rullade, säger  
Peter Larsson, Informationssäkerhets
chef på Svensk Travsport.

I princip allt som sker inom svensk 
travsport är beroende av digitalt stöd.

– Vi kanske kan genomföra någon  
tävlingsdag utan vår digitala infrastruktur,  
knappast mer, vid anmälningsförfaran
det dagen efter skulle det ta stopp.

Förutom ett skyddsvärde gällande 
personuppgifter finns förstås ett hot 
mot ITsäkerheten, som drabbat flera 
andra svenska företag de senaste åren.

– Vi började från en låg nivå och har 
en bit kvar. Arbetet kommer så klart 
aldrig att ta slut, vårt jobb är även på 
ITsäkerhetssidan att vara affärsmässiga 
och kostnadseffektiva, men ändå hålla 
en mer än acceptabel säkerhetsnivå, 
säger Peter Larsson.

Han anser att 99,9 procent av de  
attacker som sker stoppas av bland  
annat filter, skydd och brandväggar.

– Resterande 0,1 procent måste med
arbetarna hitta och ha ”foliehatten” på. Vi 
har hög medvetenhet bland personal både 
i Hästsportens Hus och ute på banorna.

”Motståndarsidan” är fullblodsproffs, 
på jakt efter svagheter i ITsystemet.

– Det finns säkert flera som skulle anse 
att stjäla information i sig skulle vara in
tressant. Men det som framförallt sker nu
mera är att det installeras ett ransomware 
som krypterar informa tionen. Man kapar 
helt enkelt företag och kräver lösensumma 
för att kunna driva företaget vidare.

Och Svensk Travsport har inte varit 
befriade från hackerattacker.

– En vanlig månad sker cirka 30 000 
försök att på ett eller annat sätt hacka 
tjänsterna. I december 2022 hade vi ett 
trist rekord, då var det 400 000 försök 
mot våra molntjänster i jakt på lösen
ord. Det gör att det krävs utbildning 
och övning av användarna, jag tycker 
att vi har en riktigt hög medvetenhet 
om hoten som finns där ute, avslutar 
Peter Larsson. 

”Verktyget som underlag för att ge 
besökarna en bättre upplevelse.”
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Antal tävlingsdagar
Förändring: -0,20 %

876 
Antal lopp
Förändring: 0,10 %

8 370 

Prispengar (kr)
Förändring: 6,10 %    

963 194 800

Antal starter 
Förändring: 0,00%

88 402
Antal hästar som startat 
Förändring: 1,60 %

11 531 
Prispengar/start (kr) 
Förändring: 6,10 %

10 896 
Prispengar/lopp (kr) 
Förändring: 5,90 %   

115 077
Startande/lopp  
Förändring: -0,10

10,6 
Prispengar/häst som startat (kr) 
Förändring: 4,40 %

83 531

Travsporten i siffror
Till höger hittar du nio viktiga nyckeltal för 
travsporten under 2022. De flesta pekar åt  
rätt håll jämfört med 2021. En av de största 
ökningarna ser vi på prispengar/start som ökat  
med 6,10 procent mot föregående år. I reella tal 
innebar det att alla startande hästar i snitt  
tjänade 10 896 kronor per start.
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 Priser (mkr)

 Premier och bidrag (mkr)

Medel till aktiva
Prispengar, premier och bidrag pekar åter uppåt. 
900 miljoner från 2013 har via en krokig väg tagit 
sig upp till drygt 1 100 miljoner, sedan prispengarna 
ökat med 200 miljoner kronor medan premier och 
bidrag varit mer stillastående.
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Antal svenska licenser (per den 15/10 respektive år)

Siffror

År A-licenser B-licenser C-licenser D-licenser E-licenser F-licenser G-licenser K-licenser Totalt Monté- 
licenser

2013 427 4 249 12 349 373 160 8 - 5 578 620

2014 421 4 131 13 327 397 143 7 - 5 439 397

2015 414 3 797 20 334 352 131 5 - 5 053 368

2016 400 3 649 95 328 249 118 10 - 4 849 334

2017 398 3 413 88 329 218 111 9 - 4 566 257

2018 391 3 284 80 292 220 110 9 - 4 386 219

2019 384 3 181 86 273 216 131 5 - 4 276 198

2020 364 3 271 - - - - - 647 4 282 199

2021 372 3 206 - - - - - 605 4 183 208

2022 359 3 090 - - - - - 597 4 046 208
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6 000

2022202120202019201820172016201520142013

Licens-
utveckling
Antal personer med licens 
inom travsporten har 
dessvärre länge pekat 
kraftigt nedåt. Från 2013 
har vi tappat drygt 1 500 
licensinnehavare, där de allra 
flesta finns bland de som haft 
Blicens. 
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Antal hästar i träning (per 1 november varje år)

År Hästar i träning Varav i A-träning Varav övriga

2013 18 756 8 258 10 498

2014 18 424 8 184 10 240

2015 17 762 8 064 9 698

2016 17 141 8 085 9 056

2017 16 464 8 012 8 452

2018 15 922 7 887 8 035

2019 15 817 7 935 7 882

2020 16 101 7 932 8 169

2021 15 832 7 776 8 056

2022 15 401 7 620 7 781

 Totalt antal hästar i träning

 Hästar i A-träning

 Övriga hästar
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Hästar i 
träning
15 400 travhästar finns 
i träning runt omkring i 
Sverige. Även här ser vi 
fallande siffror. Drygt 3 300 
färre nu än för tio år sedan. 
Dock har Atränarna varit 
duktiga på att behålla sina 
kunder. Deras tapp är ”bara” 
600 hästar, under samma 
tidsperiod.
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Tabell över antal dopningsprover

Typ av prov 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sample in race 2 885 3 368 3 326 3 468 3 363 3 062

Sample in qualification race 32 38 42 45 39 25

Sample in training 343 481 539 547 408 385

Sample out of training 123 131 150 155 114 82

Totalt 3 383 4 018 4 057 4 215 3 924 3 554

Positiva prov 4 1 0 3 1 2

Antal campkontroller 2022

921
Antal stallbackskontroller 2022

6 895
Stallbackskontrollen är egentligen del två när en häst ska starta. Del ett 
är en egenkontroll som tränaren genomför själv. Stallbackskontrollen 
sker varje tävlingsdag på ett antal framlottade hästar. Här kontrollerar 
man häst och utrustning, men också pass och vaccinationsstatus. 
Avvikelser rapporteras och kan innebära att hästen inte får starta.

Campkontroller sker hos alla med tränarlicens, oavsett 
storlek på verksamhet. Första besöker sker när tränaren får 
sin licens och sedan sker det kontinuerligt. Kontrollanterna 
reser runt och gör föranmälda besök där man kontrollerar 
hästhållningen. Vid anmärkningar blir det uppföljning.

Dopningsprover
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Totala medel till uppfödare (varmblod och kallblod)

Siffror

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Uppfödarpremier 
lopp i Sverige 61 249 351 56 050 435 62 506 894 64 730 242 90 665 209 105 952 523 110 438 355 105 791 647 110 918 024 119 084 392

Uppfödarpremier 
premielopp 5 004 000 4 044 000 3 456 000 2 950 000 4 924 000 4 448 000 4 876 000 4 612 000 4 500 000 4 124 000

Uppfödarpremier 
utländska lopp 7 548 135 6 766 777 8 178 120 8 264 556 8 460 126 8 500 747 7 789 753 6 519 110 837 415 1 673 644

Övriga premier 
uppfödare 9 525 000 9 985 000 10 070 000 6 054 000 446 000 384 000 420 000 534 000 426 000 528 000

Totalt uppfödare 83 326 486 76 846 212 84 211 014 81 998 798 104 495 335 119 285 270 123 524 108 117 456 757 116 681 439 125 410 036
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Totala 
medel till 
uppfödare
Uppfödarnas ersättning 
pekar uppåt. Under de 
senaste tio åren har den 
ökat från 83 miljoner kronor 
till 125 miljoner kronor. 
Dock hade perioden en 
svag start, men från 2017 
har uppfödarna nått en ny 
högre nivå. 
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Elitloppssegraren  
Etonnant

Månlykke A.M. kramas om 
av AnnaMaria Öberg 

Fenomenet Thyra Tyrann 
leder defileringen i sitt 

hyllningslopp

VDord     /    Verksamhetsberättelse     /    Hållbarhetsredovisning     /    Årsredovisning     /    Hem

Sport / Avel / Hästvälfärd / Digitalisering / Travsporten i siffror / Travsporten i bilder / Organisation



F
o

to
: G

IR
LP

O
W

E
R

 H
B

F
o

to
: M

A
LIN

 A
LB

IN
S

S
O

N
 / T

R
 B

ILD

F
o

to
: M

alin A
lb

insso
n, M

V
A

 F
o

to

F
o

to
: M

A
LIN

 A
LB

IN
S

S
O

N
 / T

R
 B

ILD

Årets montéryttare  
2022 – Jonathan Carre

Årets Kallblod  
2022 – Stjärnblomster

Daniel Wäjersten 
firar segern i 

StoChampionatet

StoChampionats-
vinnaren  
Great Skills
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Årets allsvenska kuskchampion 
Magnus A Djuse tog 255 segrar

Xathis Harvey 
tog hem Svenskt 

Trav-Kriterium

Moni Viking 
tog hem Åby 
Stora Pris

Wish Me Magic 
tog hem en 
STL-final på Åby
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Mika Forss gör 
tummen upp efter 

segern i Derbystoet 
med Lara Boko

Jubileumspokalssegraren 
San Moteur

Vikas Ross delade segern i Lilla 
Elitloppet med Thyra Tyrann

Oaks-segrarinnan Bonneville W.I. 
med skötaren Rebecca Sjöberg
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Ny styrmodell ger 
kortare avstånd

Svensk Travsport är en ideell organisation, 
men består av en koncern där dotterbolaget 
Svensk Travsport AB är det affärsmässiga 
navet som ett ytterligare antal dotter och 
intressebolag kretsar kring.

 ORGANISATION:
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Däribland finns 33 sällskap (banor) 
och sju intresseorganisationer som 
medlemmar. Svenska Trafsällskapet 
bildades redan 1925 (blev Svenska 
Travsportens Centralförbund 1929) och 
med engagerade medlemmar vilka har 
stor geografisk spridning ligger förstås 
en utmaning i informationsdelning, in
flytande och inte minst ansvar. Under 
2022 implementerades en ny styrmodell 
för att förändra och framförallt för
bättra. Ulf Hörnberg, vice VD i Svensk 
Travsport, har jobbat med den nya 
styrmodellen under flera års tid och det 
har genomförts över 100 rådslag och 
andra forum, för förankring och stöd 
innan förändringen klubbades.

– Jag känner ett brett stöd för den
nya styrmodellen. Vi får lite kortare 

avstånd, fler känner 
ansvar, sedan måste 

vi lära oss det 
här arbetssättet 
ytterligare. Men 
jag är trygg med 
att det i framtiden 

är något bra för travsporten och redan 
nu har murar rivits, säger Ulf Hörnberg.
Vilka är de stora förändringarna?

– Konsortiet som består av 80
personer, både förtroendevalda och 
operativa chefer, är numera vårt högsta 
rådgivande organ. Underlaget som 
kommer fram där använder sig styrelsen 
av under beslutsprocessen. Sedan 
har vi gjort en tydligare uppdelning 
gällande ordföranderåd och VDsamråd. 
Man skulle kunna säga att det är en 
tydligare koncernstruktur, även om vi 
när vi inledde arbetet hoppades att 
vi skulle gå ännu längre gällande en 
koncernstruktur. Det viktigaste är att 
alla kommer ned från läktaren och 
känner delaktighet och ansvar i de 
beslut som tas.

MER TRYGGHET ÄN SNABBHET
Tidigare kallade Svensk Travsport till 
förtroenderåd två gånger per år, där det 
framförallt delades information.

– Arbetet ser annorlunda ut i Konsortiet
med bland annat grupp arbeten, vilket i 

sin tur ger bättre diskussionsunderlag. 
Konsortiet möts dessutom fyrafem 
gånger per år, men kan också samlas  
vid fler tillfällen om det skulle krävas.
Innebär det här att den svenska 
travsport får lite snabbare fotarbete?

– Nja, det tror jag inte, åtminstone
inte initialt. Men jag tror att travsporten 
blir lite tryggare. Genom Konsortiet 
som rådgivande organ finns det helt 
enkelt tydligare stöd när beslut ska tas 
i stora frågor. Samtidigt måste jag ju 
erkänna att vi blivit lite mötes tunga, det 
är kanske den enda negativa sidan jag 
upplevt hittills, säger Hörnberg.

Svensk Travsport har också återgått 
till en representationsstyrelse, där 
personer tillsätts från landets travbanor 
och intresseorganisationer.

– Fördelen är lite mer kunskap, att
styrelsen är lite mer insatt i helheten och 
därmed kan koppla bättre gentemot 
Konsortiet. Nu har vi jobbat så här 
under åtta månader, vi är på rätt väg, 
jag tycker att de olika råden har inlett 
arbetet på helt rätt sätt och styrelsen 
har anammat det fullt ut, berättar Ulf.
Vad förändras för så att säga 
gräsrötterna?

– Jag hoppas att de känner att
avstånden kortas. Frågorna kommer 
upp i Konsortiet, kopplingen blir 
närmare till styrelsen. Redan i år känns 

det som att vi har en bra tydlighet 
i arbetet med ett helhetsperspektiv 
som är så nödvändigt för travsporten, 
fortsätter Ulf.

REDO ATT MÖTA NYA UTMANINGAR
Hur svårt är det att göra en sådan här 
förändring i en organisation som  
funnits i nästan 100 år?

– Jag har ju jobbat länge inom
travsporten och visst har vi gjort 
förändringar tidigare! Vi tog in 
basorganisationer som medlemmar 
för drygt tio år sedan, vi bytte till en 
icke representativ eller affärsmässig 
styrelse och vi har provat olika andra 
modeller. Det här är dock den största 
förändringen sedan vi bytte namn till 
Svensk Travsport, med stadge ändringar, 
förändringar gällande röstmandat 
och inte minst för valberedningen. Vi 
har fått rull på arbetet, vilket känns 
otroligt positivt och en möjlighet att 
möta omvärldens utmaningar, säger Ulf 
Hörnberg. 

”Avstånden kortas, kopplingen 
blir närmare till styrelsen.”
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ROLLER:REVISORER

BESLUTANDE

RÅDGIVANDE

KONTROLLERANDE

EXEKUTIV

DOTTER- OCH  
INTRESSEBOLAG

SVENSK TRAVSPORT 
VD

SVENSK TRAVSPORTS 
VALBEREDNING

SVENSK TRAVSPORTS 
KONSORTIUM

VD-SAMRÅD

SVENSK TRAVSPORTS  
ORDFÖRANDESAMRÅD

ATG ÖVRIGA  
DOTTERBOLAG

TRAVSÄLLSKAPEN
(33 ST)

BASORGANISATIONER 
(7 ST)

FULLMÄKTIGE/STÄMMA

SVENSK TRAVSPORT 
STYRELSE

Svensk Travsport ideell förening
Svensk Travsport AB 
Svensk Travsportkoncernen

Fullmäktige, styrelse, VD, 
valberedning, konsortium,
ordföranderåd och VD-samråd
har sina roller såväl för förening 
som för bolag och koncern

Svensk Travsports styrmodell
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Styrelse ANDERS KÄLLSTRÖM (i styrelsen sedan 2018, 
ordförande sedan 2022). Anders Källström har en 
högskoleexamen inom kommunikationsvetenskap 
och har haft flera ledande roller inom LRF, på 
Örnsköldsviks Allehanda samt som kommunalråd 
i Örnsköldsvik. Han har också varit ordförande i 
såväl MODO Hockey som i SHL.

KERSTIN PETERSON-BRODDA (i styrelsen samt 
vice ordförande sedan 2022). Kerstin Peterson
Brodda har en högskoleutbildning som rektor 
och skolledare. Kerstin har arbetat i olika chefs
roller inom förskola och skola, varav 20 år som 
rektor i grundskola. Hon har varit Btränare med 
egna tävlingshästar och är även ordförande i 
Skånska Travsällskapet.

MARITA ARVIDSSON (i styrelsen sedan 2022).
Marita Arvidsson har en lärarutbildning i 
samhällsorienterade ämnen, men även en 
KYutbildning i företagande med häst. Hon 
är museichef för Nordiska Travmuseet samt 
ordförande i både Nordmarkens Travsällskap 
och Travklubben Sleipner. Marita föder upp och 
tränar kallblodstravare. 

MARIE DELLHAG (i styrelsen sedan 2022). 
Marie Thelander Dellhag är utbildad civilingenjör 
inom Väg och vatten och har lång erfarenhet 
från bygg och fastighetssektorn. Hon är VD 
för MKB, ett av Sveriges största allmännyttiga 
bostadsbolag. Marie har ett stort hästintresse 
med egna ridhästar samt ingår i styrelsen för 
Hallands travsällskap. 

JAN HALBERG (i styrelsen sedan 2022). Jan 
Halberg är civilekonomen som blev professionell 
travtränare, först i Danmark och därefter på 
Åby och har bland annat deltagit i Elitloppet. Är 
idag sportchef på travsportens riksanläggning 
Wången, ordförande för Travtränarnas Riksförbund  
samt vice ordförande i Jämtlands Travsällskap.

ANDERS JONSSON (i styrelsen sedan 2022). 
Anders Jonsson har ett förflutet som politisk 
journalist, bland annat på ekoredaktionen i 
Sveriges Radio, i SvD och Expressen samt 
varit kolumnist i Dagens Industri. Anders är 
ordförande i Dalarnas Travsällskap samt driver 
Stall Stora Hälla och är Btränare och uppfödare. 

REMY NILSON (i styrelsen sedan 2019). Remy 
Nilson har en filosofie kandidat i historia och 
statskunskap och har varit journalist på Arvika 
Nyheter och Expressen samt sportchef på 
Sveriges Television. Han har jobbat 25 år på 
ATG, varav 17 år som marknadschef och åtta 
år som VD. Remy har i dag flera olika uppdrag 
inom media, idrottsförbund och ledarskap.

HANNA NORRING (i styrelsen sedan 2022). 
Hanna Norring har tre års ingenjörsutbildning 
samt kurser inom design/UX och jobbar med 
ITprojektledning inom TR Media. Hanna 
har tävlat aktivt i trav sedan 2003, har gått 
ledarskapsprogrammet Travsportens unga 
ledare och har tidigare suttit i styrelsen för 
Wången AB. 

EMMA GABRIELSSON (ungdomsadjungerad 
i styrelsen sedan 2022). Emma Gabrielsson 
har en kandidatur i juridik och arbetar som 
handläggare på Försäkringskassan. Hon utsågs 
till Årets Ledare inom travsporten 2020 och 
är dessutom aktiv med både Ponny och 
Btränarlicens och har 6 hästar i träning.

ALEXANDRA GROSS (ungdomsadjungerad 
i styrelsen sedan 2023). Alexandra Gross är 
egenföretagare inom luftfart samt har olika 
samarbeten inom hästsporten. Hon har tidigare 
arbetat som hästskötare hos Atränare och 
har idag egen Btränarlicens. Alexandra är 
adjungerad ungdomsrepresentant i Skånska 
Travsällskapet. 

Övre raden från vänster: Jan Halberg, Remy Nilson, Alexandra Gross, Emma Gabrielsson, 
Anders Jonsson. Nedre raden från vänster: Kerstin Peterson-Brodda, Anders Källström, 
Hanna Norring. Saknas på bild gör Marie Dellhag och Marita Arvidsson.
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Hållbarhetsredovisning
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Svensk Travsports finansiella  
årsredovisning omfattar 
Svensk Travsport samt  
koncernen inklusive dotter
bolag och intressebolag. För 
att ge en rättvisande bild av 

Svensk Travsports direkta och indirekta 
påverkan av och på hållbarhet, inne
fattar denna hållbarhetsrapport även 
information om travsällskapen. Därför 
inkluderas både koncernen Svensk 
Travsport med dotterbolag, samt trav
sällskapens verksamheter. Detta görs 
för att det vore miss visande från ett 
håll barhetsperspektiv att enbart beskriva 
koncernen Svensk Travsport, då en  
omfattande verksamhet bedrivs året 
runt genom travsällskapen.

Den medlemsstyrda ideella föreningen 
Svensk Travsport (”ST”) utgör moder
förening i koncernen. Medlemmarna 
utgörs av de inom Sverige verksamma 
travsällskap, anslutna travklubbar och 
bas organisationer som beviljats anslut
ning. Svensk Travsport har helägda ope
rativa dotterbolag i Svensk Travsport AB 
(STAB), TR Media AB och Hästsportens  
Administrativa Center AB (HAC). Bolagen  
ägs av Svensk Travsport via ett holding
bolag, Svenska Travsportens Central
förbund Utvecklings AB. Sedan 2019 är 
tävlingsverksamhet och verksamhet  
av kommersiell karaktär förlagd till  
STAB, och verksamhet av mer ideell  
karaktär bedrivs inom föreningen 

Svensk Travsport. TR Media AB säljer 
och marknads för travrelaterade medie
tjänster och HAC säljer administrativa 
tjänster. Därutöver är Svensk Travsport 
majoritetsägare (>90%) i Aktiebolaget 
Trav och Galopp (ATG). ATG, och dess 
koncernbidrag, utgör Svensk Travsport 
och STABs främsta inkomstkälla. ATG 
betalar både fasta och omsättnings
baserade ersättningar för immateriella 
rättigheter (sportdata, ljud och bild) till 
STAB som i sin tur ombesörjer ersätt
ningar till travets intressenter – främst 
i form av medel till aktiva och ersätt
ningar till travsällskap för arrangemang 
av tävlingsdagar. ATG omfattas inte av 
denna hållbarhetsrapport. 

NAVET I SVENSK TRAVSPORT
Som navet i den svenska travsporten 
bedriver Svensk Travsport verksamheten 
genom olika bolag och avdelningar 
inom flera områden. Från arrangemang 
av tävlingsdagar, hästvälfärd och stam
bok för travhästaveln, till IT, administra
tion och mediaproduktion. På så sätt 
är verksamheten avhängig vitt skilda 
kompetenser och aktörer.

I denna rapport används ”Svensk 
Travsport” både för den ideella fören
ingen (”ST”) självt och tillsammans med 
STAB. STAB har som tävlings arrangör 
möjlighet att genom avtal med landets 
travsällskap påverka travsportens 
bidrag till en hållbar utveckling. Vidare 

finns centralt utvecklade och framtagna 
policy dokument från STAB – så som 
Hästhållningspolicy och Uppförandekod 
m.fl. – som tillsammans utgör trav
sportens etiska plattform. Ansvarig för 
STAB:s hållbarhetsarbete är Hållbarhets
ansvarige, som i denna fråga rapporterar 
direkt till VD.

Svensk Travsports hållbarhetsarbete  
bygger på en väsentlighetsanalys genom  
förd i samarbete med oberoende håll
barhetsexperter (2021). Väsentlighets
analysen syftar till att identifiera vilka 
hållbarhetsområden som är mest 
relevanta för Svensk Travsport, med 
hänsyn tagen till både intressenters 
förväntningar och den påverkan Svensk 

Travsport har på hållbarhet, samt hur 
hållbarhet påverkar travet.

PRIORITERADE OMRÅDEN
Svensk Travsports prioriterade håll
barhetsområden grundar sig på de  
intressentdialoger som hölls med  
interna och externa intressenter  
redan under 2021. Då genomfördes 
sju semistrukturerade intervjuer med 
nyckelaktörer, samt en kompletterande 
kvantitativ undersökning med utskick 
av webbenkäter till ett åttiotal av 
travsportens aktiva ungdomar och till 
samtliga VD:ar på de 33 travsällskapen 
i landet. Totalt svarade 29 ungdomar 
och 19 VD:ar.

FOKUS
• Säker och hälsosam arbetsplats
• Hållbara tävlingsdagar
• Ansvarsfull sport
• Aktivt miljö och klimatarbete
• Ledande hästvälfärd

UTVECKLA
• God etik och sportmannaskap
• Välmående aktiva och publik
• Hållbar kultur
• Ansvarsfull resurs och vatten 

användning och minska avfall

HANTERA OCH BEVAKA
• Relevant samhällsnytta
• Ekonomisk hållbarhet
• Stärkt biologisk mångfald
• Hållbara leverantörsled

Svensk Travsports 
prioritetspyramid
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Styrelsesammansättning, baserat på ålder och kön

2022 2021

>30 30–50 50< >30 30–50 50<

Koncernen, kvinnor 14% 14% 72% 0% 29% 71%

Koncernen, män 0% 17% 83% 0% 20% 80%

Travsällskapen, kvinnor 11% 29% 60% 10% 26% 64%

Travsällskapen, män 2% 20% 78% 2% 20% 78%

I intressentdialogerna fram kom 
viktiga åsikter och synpunkter. 
Några av de områden som 
lyftes av intressenterna var 
bland annat ett ökat fokus på 
arbetsplatssäkerheten och 

stöd för de aktivas arbetsmiljö inom trav
stallarnas verksamhet. Hållbara tävlings
dagar genom en alternativ planering 
lyftes också, liksom vikten av en fortsatt 
ledande hästvälfärd. Intressenterna 
uttryckte även ett intresse för att ta nya 
initiativ tillsammans med andra aktörer 
för att modernisera sporten och öka  
attraktionskraften för att locka fler  
aktiva ungdomar till sporten.

Resultatet av intressentdialogerna 
vägdes samman med en påverkans
analys, som inkluderade både positiv 
och negativ påverkan från och på verk
samheten (det dubbla väsentlighets
perspektivet), vilket skapade en prioritets 
ordning av hållbarhetsområdena.

Inom ramen för denna rapport presenteras även 
statistik gällande travsällskapens och Svensk 
Travsports respektive styrelser (se tabell). För att 
fortsätta vara den breddsport som travsporten är – 
och även ta tillvara på olika perspektiv som gagnar 
travsporten i stort – är det viktigt att nyrekryteringen 
till travsportens beslutande organ fortsätter. Både 
för att få fler aktiva i sporten och för att underlätta 
valberedningars arbete till styrelsearbete.

Fördelning 
kvinnor/män
koncernen

2022

 Koncernen, kvinnor 36,8% 

 Koncernen, män 63,2%

Fördelning 
kvinnor/män

travsällskapen
2022

 Travsällskapen, kvinnor 24,5% 

 Travsällskapen, män 75,5%

Årsredovisning 2022 32

VD-ord     /    Verksamhetsberättelse     /    Hållbarhetsredovisning     /    Årsredovisning     /    Hem

Hållbarhetsstrategi / Miljöfrågor / Arbetsmiljö / Ansvarsfull sport / Case under året / Om rapporten



OMSORG 
AV MÄNNISKOR 

OCH HÄSTAR

MINSKAD
MILJÖPÅVERKAN I 
VÅR VERKSAMHET

EN ATTRAKTIV
SPORT MED HÖG

SÄKERHET FÖR ALLA

VISION SVENSK TRAVSPORTS HÅLLBARHETSSTRATEGI:

Världens bästa travsport attraktiv för
alla med travhästen i centrum 

GRUNDLÄGGANDE BAS   

Svensk Travsport har påbörjat ett hållbarhetsarbete för den svenska travsporten. Grunden lades 
2021 med en hållbarhetsstrategi. I den ligger också en prioriteringsordning som tydliggör vilka 
fokusområden som travsporten behöver arbeta med gällande hållbarhet.

SVENSK TRAVSPORTS  
HÅLLBARHETSSTRATEGI
Baserat på väsentlighetsana
lysen har Svensk Travsports 
hållbarhetsstrategi utvecklats  
med målsättningen att nå 

visionen: Världens bästa travsport, 
attraktiv för alla – med travhästen i 
centrum. Väsentlighetsanalysen och 
hållbarhetsstrategin presenterades för 
Svensk Travsports ledningsgrupp under 
två workshops och strategin är antagen 
av styrelsen. 

Under 2022 har vi fortsatt arbetet  
med att utveckla och fastslå vår hand
lings    plan för hållbarhetsstrategin. Det 
arbetet har letts av Hållbarhetsansvarige 
till sammans med andra nyckelfunktioner 
i ett tvärfunktionellt team samt med 
ledningsgruppen på Svensk Travsport.
 
FOKUS UNDER 2022
Kommunikation av hållbarhetsarbetet 
och dess hörnpelare – socialt, etik och 
miljö – har varit centralt under 2022. 
Hållbarhetsstrategin och prioriterade 
fokusområden har kommunicerats och 
presenterats i flera olika forum. Bland 
annat för travbanechefer och ordföranden  
via VDsamråd och Konsortium, för 
anställda vid personalmöten, och för 
travintresserade politiska ledamöter i 
Sveriges Riksdag. 

Baserat på hållbarhetsstrategin in
leddes året med att Svensk Travsports 

ledningsgrupp arbetade fram en första 
handlingsplan för de kommande två 
åren. Fokus har lagts på att uppdatera  
grundläggande styrdokument, så 
som en uppdaterad och skärpt Upp
förandekod som även inkluderar vår 
antikorruptionspolicy, och som lanseras 
under första kvartalet 2023. En arbets
miljöpolicy och en personalhandbok 
för STAB har tagits fram. Likaså har en 
miljöpolicy och en leverantörskod på
börjats som också de beräknas klara för 
lansering första kvartalet 2023. 

En bedömning av hållbarhetsrisker 
i Svensk Travsports verksamhet och 
värdekedja har också genomförts under 
2022. De identifierade kritiska hållbar
hetsriskerna speglar resultatet av det 
som lyfts fram i intressentdialogerna, och 
kommer att beaktas i det vidare arbetet. 

Kritiska hållbarhetsrisker rör bland 
annat konsekvenser från klimatför
ändringarna, så som extremväder och 
förändrad nederbörd, till arbetsför
hållanden i travsporten. Under 2022 
har de identifierade hållbarhetsriskerna 
integrerats i det övergripande ramverket 
för riskhantering och blivit tilldelade 
riskägare vilka ansvarar för att driva 
arbetet vidare under 2023.

För att Svensk Travsports hållbar
hetsarbete ska ha önskad effekt, alltså 
minska negativ påverkan och öka  
positiv påverkan, behöver arbete be
drivas både centralt och ute i travsäll

skapen på travbanor. Travsällskapen är 
den svenska travsportens blodomlopp, 
och de många initiativ som tagits ute 
hos enskilda travsällskap kan föra  

när ing och energi till andra travsällskap. 
I årets hållbarhetsrapport presenteras 
därför fem exempel på initiativ från fem 
olika travsällskap runtom i landet. 
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HUR SVENSK TRAVSPORT  
ARBETAR MED MILJÖFRÅGOR 
Svensk Travsport har, som  
huvudorganisation och sam
lande kraft för den svenska 
travsporten, ett ansvar att 

bidra till en hållbar utveckling och  
minskad negativ påverkan på miljön. 
Det är också viktigt att travsporten  
ställer om till att ha en lägre miljöpå
verkan, vilket samtidigt kan hjälpa trav
sporten att bli starkare och mer mot
ståndskraftig. På så sätt arbetar Svensk 
Travsport för ett aktivt miljö arbete inom 
travsporten, genom att verka samlande, 
ledande och stöttande.

I det här avsnittet redogörs för de 
miljöfrågor där travsporten har störst 
påverkan. 

Svensk Travsports miljöarbete kom
mer styras av en uppdaterad miljöpolicy 
– vilken har setts över under 2022 för 
att säkerställa att den innefattar relevanta 
avsnitt och kan verka som ett stöd till 
organisationen inom hela travsporten. 
Den nya miljöpolicyn färdigställs och 
antas i början av 2023, samt ska göras 
tillgänglig för travsällskapen och fungera 
som stöd för övriga aktiva i travsporten 
efter lansering. 

Nästa steg blir att se över mål för 
hur krav och riktlinjer kan ses över 
och skärpas avseende hur avfalls och 
gödselhantering ska ske på travbanorna, 

och på så sätt fortsätta begränsa trav
sportens bidrag till övergödning. 

Travsporten påverkar miljön genom 
energi och bränsleförbrukning, bland 
annat genom transporter av hästar och 
material till och från, samt på, trav
banorna. Även genom el, värme och 
kyla liksom startbilar, traktorer och 
andra maskiner som används för att 
hålla banorna i optimalt skick för både 
hästvälfärd och prestation. Detta bidrar 
till utsläpp av växthusgaser. En del av 
implementeringen av hållbarhetsstra
tegin innefattar därför utvecklandet av 
Hållbara tävlingsdagar och ett Aktivt 
miljö- och klimatarbete. 

Än så länge är det ont om elfordon 
med tillräcklig prestanda för att ersätta 
många av de maskiner som används 
idag. I handlingsplanen för Svensk Trav
sports hållbarhetsarbete ligger därför 
att under kommande år bevaka och 
undersöka möjligheten att hitta sam
arbetspartners för att driva på utveck
lingen av miljö vänlig teknologi som kan 
gagna sporten.

Totala utsläpp (ton CO2e*)

2022 2021

Scope 1 0,0 0,0

Scope 2 13,1 14,0

Scope 3 3 205,9 3 034,3

Totalt 3 219,0 3 048,3

* I Scope 1 ingår lokal förbränning 
på koncernen Svensk Travsport.

I Scope 2 ingår utsläpp för energi 
konsumerad av koncernen Svensk 
Travsport, location based.

I Scope 3 ingår travsällskapens 
energiförbrukning (location based) 
samt förbränning av bränsle som 
används i fordon. 

Energianvändning (MWh, Svensk Travsport, koncernen)

2022 2021

Varav förnybart Varav förnybart

Bränsle 0,0 0,0 0,1 0,0

Elektricitet 401,5 372,0 370,3 349,1

Värme 162,9 134,2 220,7 128,8

Kyla 0,0 0,0 15,5 0,0

Totalt 564,4 506,2 606,7 477,9

Energianvändning (MWh, Travsällskapen)

2022 2021

Varav förnybart Varav förnybart

Bränsle 8 931,0 0,0 7 722,0 0,0

Elektricitet 22 594,6 14 821,5 24 259,1 14 377,9

Värme 15 967,4 10 506,5 16 076,4 9 734,0

Totalt 47 493,0 25 328,0 48 057,5 24 111,9
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Travsporten har en påverkan 
på de land och vattenresur
ser som finns runtomkring 
travbanor och travcamper. I 
takt med att klimatföränd
ringarna blir alltmer märkbara 

kommer nederbördsmönster förändras 
och värmeböljor bli allt vanligare, vilket 
har en påverkan på tillgången till vatten. 
I vissa delar av Sverige råder det tidvis 
bevattningsförbud, vilket innebär en 
utmaning för travsporten i och med att 
det behövs stora mängder vatten för 
att kunna säkerställa hästvälfärden på 
travbanorna. Envar har ett ansvar att 
hushålla med Sveriges gemensamma  
vattenresurser, och hur det görs bäst 
inom travsporten är en fråga som 
behöver undersökas närmare. Svensk 
Travsport har för avsikt att initiera sam
arbete med branschorganisationer och 
lokala myndigheter för att få stöd och 
kunskap kring delade vattenresurser, 
vattenhushållning och lösningar i tider 
av vattenbrist eller bevattningsförbud. 
Kunskap som sedan kan spridas till en
skilda travsällskap och även travcamper.

DELAD KUNSKAP 
Ett mycket uppskattat initiativ för att 
höja kompetensen och förståelsen för 
klimatförändringarna och dess konsekven
ser var ett antal informativa föreläsningar 
som hölls av en inbjuden meteorolog för 

banmästare på travbanorna samt för 
travbanechefer och Svensk Travsports 
ledningsgrupp. 

Möjligheter att minska travsportens 
miljöpåverkan kan åstadkommas både 
genom att dela kunskap och inspirera 
med goda exempel från de många  
initiativ som tas runt om på landets 
travbanor. Se goda exempel i hållbar
hetsinitiativen från Fornabodatravet i 
Lindesberg, Rommetravet och Solvalla 
samt Östersundstravet och Bodentravet. 

Travsporten, likt övrig hästnäring, har 
en påverkan på den biologiska mång
falden, vilken kan vara både positiv och 
negativ. Till exempel har studier visat 
att hästarna genom bete kan bidra  
till öppna landskap och ökad biologisk 
mångfald. Negativ påverkan på bio logisk 
mångfald kan orsakas av för ändrad 
markanvändning och att gödsel hamnar 
i vattendrag vilket bidrar till övergödning.  
Frågan om biologisk mångfald är kom
plex och det finns ett behov av ökad 
kunskap om hur den svenska trav
sporten berör och berörs av biologisk 
mångfald, och hur Svensk Travsport  
kan bidra i det arbetet. Under kommande 
år avser Svensk Travsport därför att 
initiera en kartläggning över det  
arbete som görs på området runt om 
på landets travbanor, för att kunna 
identifiera ytterligare behov, möjlig
heter och utvecklingspunkter. 

Vattenförbrukning (megaliter)

2022 2021

Koncernen Travsällskapen Koncernen Travsällskapen

Vatten kommunalt 0,1 129,4 0,2 113,6

Vatten sjö/brunn 
mm 0,0 282,8 0,0 288,9

Vatten totalt 0,1 412,2 0,2 402,5

Avfallsgenerering (ton)

2022 2021

Koncernen Travsällskapen Koncernen Travsällskapen

Avfall 2,0 800,8 0,8 822,9

Gödsel 0,0 26 565,5 0,0 24 246,3

Farligt avfall 0,0 21,7 0,0 20,9

Totalt avfall 2,0 27 388,0 0,8 25 090,1
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EN SÄKER OCH  
HÄLSOSAM ARBETSPLATS
Alla engagerade medarbetare 
och aktiva inom sporten är, 
tillsammans med travhästen, 
en förutsättning för att kunna 

bedriva en travsport i världsklass. Det är 
människorna bakom som gör det möjligt 
att fortsätta utveckla och bedriva en 
travsport som lever upp till visionen om 
världens bästa travsport, attraktiv för alla 
– alltid med travhästen i centrum.

Svensk Travsports strävan är att säkra 
en trygg arbetsmiljö för alla inom sporten.  
En god och säker arbetsmiljö är en förut
sättning för en väl fungerande verksam
het och ett långsiktigt hållbart arbetsliv. 

STAB arbetar utifrån en tydlig arbets
miljöpolicy och arbetsmiljöarbetet planeras  
och följs upp av en skyddskommitté som 
består av HR, fackliga representanter och 
skyddsombud. Inom ramen för arbets  
miljöarbetet genomförs undersökningar 
av arbetsmiljön och riskbedömningar 
där mål och handlingsplaner tas fram i 
syftet att ständigt förbättra de anställdas 
arbets miljö. Företaget genomför medar
betarundersökningar och medarbetar
samtal kontinuerligt för att mäta och följa 
upp organisatoriska och sociala arbets
förhållanden. STAB uppmuntrar sina 
anställda till fysisk aktivitet för att främja 
välmående. I Hästsportens hus finns  
möjlighet att nyttja träningsfaciliteter och 
alla medarbetare erbjuds friskvårdsbidrag. 

Sedan avregleringen av spelmarknaden 
2019 har koncernen Svensk Travsport 
kontinuerligt utvecklats som organisation, 
och under 2022 tillträdde en HRchef till 
STAB. Ett av HRs fokusområden är att 
arbeta med arbetsmiljörelaterade frågor i 
syfte att skapa en kompetent, effektiv och 
välmående organisation. 

Arbetsmiljöarbetet inom övriga dotter
bolag och inom de enskilda travsällskapen  
bedrivs inom ramen för respektive 
enskild organisation och redovisas inte 
i hållbarhetsrapporten för STAB. Varje 
enskild juridisk enhet är själv ytterst 
ansvarig för sin arbetsmiljö men STAB, i 
sin roll som serviceorgan för travsporten, 
arbetar dock för att sprida kunskap om 
och för att initiera olika arbetsmiljörela
terade projekt för att på så sätt främja 
och stötta utveckling av arbetsmiljö
arbetet inom travsporten i stort. 

Travsporten är likt annan häst och 
jordbruksnäring, en arbetsintensiv 
bransch, med tunga lyft, hantering av 
anläggningsmaskiner och levande djur. 
Det är även en sport där många barn 
och ungdomar är engagerade och 
det blir därför extra viktigt att arbeta 
systematiskt med arbetsmiljöfrågor och 
att ständigt arbeta med förbättringar. 
STAB har idag en anställd som på heltid 
arbetar med SÄBA (Säkra Banor) och 
som stöttar och driver olika frågor ute 
på travbanorna i syfte att säkerställa 
en säker arbetsmiljö på alla travbanor. 

I takt med att HRavdelningen byggs 
upp kommer den även på sikt att kunna 
stötta dotterbolag och travsällskap i 
olika arbetsmiljörelaterade frågor. Under 
2023, i samband med att den uppdate
rade Upp förandekoden implementeras, 
kommer fokus på arbetsmiljöfrågor 
ytterligare att öka. 

För att få en indikation på om vi har 
säkra arbetsplatser följer vi upp hur 
många arbetsrelaterade skador och fall 
av arbetsrelaterad ohälsa som förekommit. 
Under 2022 har fem arbetsrelaterade 
skador och ett fall av arbetsrelaterad 
ohälsa rapporterats för koncernen 
Svensk Travsport samt travsällskapen, en 
ökning med ett fall jämfört med 2021. De 
flesta incidenter rör olyckor med hästar. 
Det finns risk för mörkertal då alla skador 
eller ohälsa troligtvis inte rapporteras. 
Ökat fokus på arbetsmiljöfrågor samt 
en förbättrad systematisk datainsamling 
för rapportering och upptäckt är några 
åtgärder som vidtas framåt. 

RESPEKT FÖR  
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Mänskliga rättigheter och social håll
barhet är centralt för Svensk Trav
sport då sporten till stor del bedrivs 
av människor och för människor vid 
sidan av våra hästar. Svensk Travsport 
är måna om att skapa ett klimat där vi 
agerar schysst, ärligt och med respekt 
för varandra. Sporten får aldrig bedrivas 

Antal  
anställda,  

medel*
2022

* FTE (Full Time Equivalent), en omräkning av samtliga 
anställdas sysselsättningsgrad till att motsvara antalet 
heltidstjänster. Se “Om den här rapporten”, för mer 
information om totalt antal sysselsatta. Utöver antalet 
anställda finns det konsulter, personer med F-skattsedel 
och volontärer som på olika sätt är engagerade i 
verksamheterna och vid tävlingar. 

 Svensk Travsport, koncernen 126  

 Travsällskapen 380
Totalt 506

Antal  
anställda,  

medel*
2021

 Svensk Travsport, koncernen  119

 Travsällskapen 352
Totalt 471
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på bekostnad av någon människas  
rättigheter, varken i miljöer nära verk
samheten, som på trav banor och 
travcamper, eller längre bort och mer 
indirekt i leverantörsled.

I samband med att STAB under 2023 
implementerar en uppdaterad Uppförandekod 
kommer även en leverantörskod att utformas.  
Denna beskriver hur leverantörer som STAB har  
en affärs relation med ska agera – bland annat finns 
där krav om att de ska följa FN:s allmänna förklaring 
om de mänskliga rättigheterna. Leverantörs
koden kommer att utgöra grunden i Svensk 
Travsports arbete med en hållbar leverantörs kedja. 
Det finns behov att under söka risker som finns i 
vår leverantörs kedja, där Svensk Travsport som 
huvud organisation samt travsporten i stort har en 
exponering mot hållbarhetsrisker, likt alla andra 
organisationer. Stora inköps kategorier som  
behöver utvärderas är elektronik och ITtjänster 
samt anläggningsmaskiner och strö.  

Under 2022 hade vi för avsikt att initiera arbets
rutiner med syfte att stärka vår kompetens gällande 
mänskliga rättigheter, både i travsporten och i 
vår leverantörskedja. Arbetet under året har dock 
fokuserat resurserna på att förankra hållbarhets
strategin, uppdatera grundläggande styrdokument 
och åtgärdsplanen. I planen framåt kvarstår att se 
över hur vi bäst stöttar travsällskapen i implemen
tering genom utbildning i Barnkonventionen. Även 
att definiera nyckeltal som kan påvisa arbetet med 
att upprätthålla mänskliga rättigheter och arbets
rätt. Nyckeltal kan vara antalet genomförda utbild
ningar i Barnkonventionen samt Uppförandekoden.
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FORTSATT ARBETE FÖR  
STÄRKT HÄSTVÄLFÄRD 
Välmående hästar är en 
grundförutsättning för trav
sporten. För att upprätthålla 
en ledande hästvälfärd har 

Svensk Travsport under året fortsatt att 
stärka sina insatser på detta område.  
Extra fokus har legat på att initiera 
forskningsprojekt kring hästvälfärds
frågor. Bland annat har Svensk Travsport 
och Stiftelsen Hästforskning beviljat 
medel till tre olika projekt som berör 
hästvälfärdsfrågor. Utöver forskning har 
arbetet påbörjats med att ytterligare 
utveckla djurskyddet på tävling. Detta 
genom att genomföra slumpmässiga 
stallbackskontroller efter lopp i syfte 
att samla in kunskap kring hästvälfärds
frågor. Nästa steg blir sedan att initiera 
åtgärder som bygger på denna fakta för 
att stärka hästvälfärden.  

Läs mer om hur Svensk Travsport  
arbetar med hästvälfärdsfrågor.

ETABLERAT ANTIDOPNINGSARBETE 
UNDER VIDAREUTVECKLING
Svensk Travsports vision är att bli 
världsledande inom travsport, vilket 
också omfattar en ledande hästvälfärd. 
Högkvalitativ hästvälfärd är därför ett 
av Svensk Travsports prioriterade håll
barhetsområden. Detta innebär bland 

annat mer offensiva satsningar mot 
dopning.

Avdelningen för hästvälfärd jobbar 
ständigt på att utveckla arbetet mot 
dopning. Under 2022 har avdelningen 
resurs och kompetensförstärkt med 
ytterligare en medarbetare. Konceptet 
kring övervakningstall har utvecklats och 
utökats i jämförelse med 2021. Årligen 
tas cirka 3 500  dopningsprover (läs mer 
på sida 20), och vår antidopingshund 
Lykke fortsätter sitt arbete med att efter
söka otillåtna preparat samt träna in nya 
preparat att kunna markera på.

ARBETE FÖR ATT MOTVERKA  
ALLA FORMER AV KORRUPTION 
I alla verksamheter som finansieras 
genom tävling och spel finns risker för 
korruption och andra former av försök 
till otillåten påverkan, såsom exempelvis 
mutor, matchfixning och dopning. Därav 
är arbetet för att stävja alla former av 
otillåten påverkan av stor vikt för Svensk 
Travsport. Ett omfattande regelsystem 
för sportintegritet finns på plats för att 
främja en rättvis sport där alla tävlar på 
lika villkor samt för att stävja företeelser 
som kan påverka sportens trovärdighet.

Svensk Travsports tävlings och 
antidopningreglementen samt Svensk 
Travsports uppförandekod, vilka gäller 
för licenshavare, anställda, konsulter, 
funktionärer och förtroendevalda, är 

exempel på redan fastställda dokument  
i regelsystemet som knyter an till anti
korruption. Uppförandekoden slår 
exempelvis fast ”att tävla på lika villkor, 
vara ärlig och en god medmänniska är 
viktiga förutsättningar för vår travsport. 
Vi ska därför aktivt verka och agera mot 
fusk, dopning, mobbning och våld”. 

Under 2022 har vi arbetat med att 
uppdatera och vidareutveckla vår 
uppförandekod, där vi bland annat har 
stärkt vår hållning i antikorruptions
frågor. Den uppdaterade Uppförande
koden baseras på organisationens 
mission och vision och följer FN:s Global 
Compact och dess 10 principer inom 
områdena mänskliga rättigheter, arbets
rätt, miljö och anti korruption.

Svensk Travsport inriktar sig också 
på att säkerställa att aktiva och funk
tionärer inte utsätts för påtrycknings
försök, vilka kan påverka utgången av 
lopp och således påverka de spel som 
finansierar sporten. Det finns även en 
fastslagen partnerpolicy, vilken är ett 
hjälpmedel för alla som arbetar med 
partners, annonsering, sponsorer med 
mera. Avsikten är att komplettera med 
en inköps och leverantörspolicy under 
det kommande året.

Under våren 2021 implementerades 
ett visselblåsarsystem på Svensk Trav
sport. Visselblåsarsystemet används för 
att rapporterna misstänkta regelöver

trädelser och finns tillgänglig på Svensk 
Travsports hemsida. Tjänsten gör det 
möjligt att lämna anonyma tips om 
aktiviteter som kan påverka sportens 
trovärdighet och hästvälfärd. Tipsen 
utreds sedan enligt rutin av en särskild 
utredningsenhet på Svensk Travsport. 
Under 2022 har inga fall av misstänkt 
korruption anmälts eller utretts.

För att säkra efterlevnaden av Svensk 
Travsports krav enligt styrande regle
menten, har relevanta regelverk, till
lämpningsanvisningar, Uppförandekod 
och policys gjorts tillgängliga på Svensk 
Travsports hemsida. Dessa styrdokument 
har också kommunicerats i flera forum 
samt gjorts tillgängliga i kanaler inom 
sporten. Under 2023 kommer den nya 
Uppförandekoden också att integreras i 
relevanta utbildningar.
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VÄGEN FRAMÅT 
Under 2022 har mycket energi 
och tid lagts på att förankra 
hållbarhetsstrategin både i 
STABs organisation och gent
emot travsporten i alla trav

sällskap. Vi har byggt kompetens och en
gagemang och ser fram emot att under 
2023 kunna implementera grundläggande 
styrdokument som ska fungera som stöd 
och riktning i vårt hållbarhetsarbete. 
Vägen framåt kantas av utmaningar och 
möjligheter, där vi vill använda hållbar
hetsarbetet som ett verktyg för att främja 
världens bästa travsport, attraktiv för alla 
och alltid med travhästen i centrum. 

Genom ett systematiskt hållbarhets
arbete kan vi bidra till att travsällskapen 
blir bättre rustade att hantera utmaningar,  
från den pågående energikrisen till extrem  
väder med nederbörd eller torka och 
skogsbränder till följd. Det kan också bidra 
till att göra att fler personer lockas till 
sporten. Det vill vi uppnå. 
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KOMMANDE FOKUS FÖR 2023
Vi har valt att i verksamhetsplaner för 2023 inrikta oss på de fem väsentliga håll
barhetsområden som har fastslagits som fokusområden i vår väsentlighetsanalys, 
vilka är: En säker och hälsosam arbetsplats, Hållbara tävlingsdagar, Ansvarsfull 
sport, Aktivt arbete för miljö och klimat, samt Ledande hästvälförd.
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”Vi är ingen ensam ö. Travet är en del av samhället och bidrar till att skapa 
en attraktiv kommun” menar David Zimmer, travbanechef på Boden. På 
stallbacken är alla lika, oavsett vem du är och var du kommer ifrån. Vare 
sig det är kontakten med hästen, tävlingsnerven eller träning av travhäst 
som sysselsättning som lockar, så ska alla kunna vara med.

Vem kommer i kontakt med travsporten? David menar att det börjar i 
tidig ålder. Genom initiativet ”sommarkul” har Bodentravet tillsammans 
med det kommunala bostadsbolaget Boden Bo möjliggjort gratis 
travskola för barn och ungdomar på skolloven. 6 veckor om sommaren, 
4 dagar per vecka pågår travskolekurser med träning, lek och mellanmål 
om dagarna. Över 100 barn introduceras till travet årligen.

– Det ska inte vara en kostnadsfråga för föräldrar att prioritera vad 
barnen kan och inte kan göra, säger David. 

Social hållbarhet är viktig för Bodentravet. Genom att väcka barn 
och ungas nyfikenhet på travsport bidrar Bodens travsällskap även med 
aktivitet och sammanhang för kommunen. Relationen till det lokala 
samhället är den stora pusselbiten. David blickar också framåt med 
initiativ om bättre vattenanvändning för att minska belastning på det 
kommunala dricksvattnet, byta till LEDbelysning, och på lång sikt få till 
en biogasanläggning för hästgödsel i Norrbotten som en del i ett större 
energikretsloppssystem. 

CASE:  TRAVSPORT FÖR ALLA PÅ BODENTRAVET

”Vi är ingen ensam ö. Travet är en del av samhället 
och bidrar till att skapa en attraktiv kommun.” 
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Nästa år är det 20årsjubileum för Östersundstravets travbanechef Jan 
Quicklund. Med två decennier i ryggen så har han följt travsporten och 
Östersundstravets resa genom energiutveckling och effektivisering. 
Från första steg med bergvärme i stallfiket, till fjärrvärme i restaurangen, 
värmepumpar på publikplats och LEDbelysning på banan. 

– För att säkra travsportens attraktionskraft och framtid är åtgärder
för ökad hållbarhet viktiga, vilket också kan leda till betydande 
kostnadsbesparingar. När det gäller energi så kan vi spara både 
energianvändning och utgifter med hållbara lösningar för travbanornas 
drift. Vi har fyrdubblat effekten från 200 lux till 800 lux på vår 
banbelysning, och samtidigt har vi skapat en flexibel användning. Det 
som tidigare var en avellerpå belysning, kan vi idag reducera så att 
träningsbelysningen går på endast 5% och vid tävling sedan växla upp 
till 100%.

Tack vare finansiellt stöd från Naturvårdsverket och Region 
Jämtland Härjedalen har Östersundstravet ”hjälpts på traven” i sin 
energiomställning. Utöver banbelysningen har all stallbelysning också 
bytts till LED, vilket innebär en kostnadsbesparing även för ägarna 
till de ca 100 uppstallade hästarna. Vid Östersundstravet finns en av 
Sveriges största travskolor, de har flest ponnylicenser, och är unika med 
sitt centrala läge. Jan ser att travsporten fyller en viktig funktion för 
lokalsamhället, både i hållbarhetsresan och i det stora perspektivet som 
en plats där alla är välkomna. 

CASE:  LED-BELYSNING EN GOD INVESTERING PÅ ÖSTERSUNDSTRAVET

”För att säkra travsportens attraktionskraft och 
framtid är åtgärder för ökad hållbarhet viktiga.” 
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Mycket har hänt på Fornabodatravet i Lindesberg det senaste året. 
Magnus Sedell tillträdde som ny banmästare och deras solcellspark 
gick i drift i augusti. Idag är travbanan självförsörjande på energi där 
solcellsparken täcker hela årets energiförbrukning. Det finns en plan att 
installera elbilsladdare, och genom dessa kan överskottsenergi säljas till 
konsumenter. 

– Vi tror på helheten. Vi är en liten förening, men vi vill vara en 
teknologiskt täckande bana. Vi ska vara moderna med digitala lösningar 
för att skapa god tävlingskvalitet för våra aktiva. Vår solcellspark har 
varit viktig för vår energianvändning och effektivisering. Vi har även 
introducerad digitala tidtagningar var 500e meter på stora banan, vilka 
är synliga för både publik och kuskar, berättar Magnus

Ett steg i taget. Framåt planerar Lindesberg för bättre avfall och 
vattenhantering, både för att bespara och nyttja resurser bättre, samt 
krafttag att locka den yngre generation till travsporten. Genom att 
modernisera travbanan och vara en del i samhällets klimatomställning,  
så vill Lindesberg vara en del av travsportens framtid. 

CASE:  SOLCELLSPARKEN PÅ FORNABODATRAVET I LINDESBERG

”Vi ska vara moderna med digitala lösningar för  
att skapa god tävlingskvalitet för våra aktiva.” 
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Återbruk av banmaterial är en prioriterad fråga inom travsporten. Markus 
Peterson, banmästare på Solvalla, är en initiativtagare när det kommer till 
att ta tillvara på material som gynnar både ekonomin och hästvälfärden.

– Tidigare skrapades allt banmaterial bort för att lägga på nytt.
Användningen av nytt material innebär att berg sprängs och bryts för att 
skapa grus, när det egentligen finns möjlighet att tillvarata det material vi 
redan har. Genom att skrapa bort och filtrera bangruset, så har vi kommit 
fram till en lösning där 20% kan återföras till tävlingsbanan och resterande 
80% nyttjas till stallbacke och träningsbanor, som skogsslingan.

Vad som började som ett pilotprojekt med idén att nyttja det grövre 
skiktet (2–4mm) för att förebygga att flera ton tusen banmaterial slängs 
eller förblir oanvändbart, har nu gått till att förädla och återbruka det finare 
skiktet (0–4 mm). Det har möjliggjorts genom noggranna kvalitetstester och 
miljöbedömningar, för att säkerställa att det återbrukade materialet håller 
måttet och säkrar arbetet med en hästvälfärd i världsklass. 

– Hållbarhetsarbetet är inte bara återbruk av material. Vi har sen många
år tillbaka en relativt bränslesnål traktor, och vi undersöker möjligheten 
att uppdatera andra delar av maskinparken. Vi använder oss redan av 
miljö vänliga alternativ till kemikalier som salt till banan och tvättmedel till 
traktorerna.

– Hästarna är fokuset. Travsporten är beroende av välmående hästar
som tränar bra på anläggningar och presterar bäst på tävlingar. Genom att 
ha bra travbanor och banmästare som förstår underlag, affärsutveckling 
och hästar, kan man skapa en ljus framtid för travsporten, tror Markus. 

CASE:  ÅTERBRUK AV BANMATERIAL – EN PRIORITERAD FRÅGA FÖR SOLVALLA

”Initiativtagare när det kommer till att ta tillvara på 
material som gynnar både ekonomi och hästvälfärden.” 
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För ett lyckat travlopp är banmaterialet a och o. God svikt. Bra fäste. 
Kvalitet för prestation, både vid träning och tävling. Romme travbana 
lägger stort fokus sina travbanors kvalitet, vilket är avgörande för häst
välfärden och för travsporten i stort – och gör det genom återbruk av  
sitt material.

– Vi vill erbjuda den bästa tävlingsbanan för hästar och kuskar. Genom 
noga kvalitetskontroll av våra banor och hänsyn till miljön, så har vi arbetat 
fram en metod att ”fräsa” banan och underhålla genom att fräsa i det 
grövre materialet (25mm) i det finare utslitna materialet. Med den  
metoden behöver man inte byta löplagret (översta 10 cm). Tidigare har 
slitet banunderlag förlorat sitt värde, men genom att modernisera ban
underhållningen så kan vi återställa och återbruka banmaterialet.

Arbetssättet för travsporten måste vara både ekonomiskt och miljö
mässigt gynnsamt. Sven undersöker även biokol och biogasanläggning 
som nya lösningar för att ställa om energianvändningen och minska 
koldioxidutsläppen, men det är bara på idéstadiet än så länge. Han 
menar att travsporten behöver vara innovativ för att klara en utmanande 
omvärldssituation med höjda elpriser och klimatförändringar. Med bibe
hållet fokus på hästvälfärd så blickar Romme framåt med omställning av 
hela verksamheten för att optimera återbruk på och av banorna, för att 
fortsätta stärka travets profil som sport med kvalitet. 

CASE:  FORTSATT HÖG KVALITET GENOM ÅTERBRUK AV BANMATERIAL PÅ ROMMETRAVET

”Arbetssättet för travsporten måste vara både 
ekonomiskt och miljömässigt gynnsamt.” 
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OM DEN HÄR RAPPORTEN
Det här är Svensk Travsports andra håll  
barhetsrapport och avser räkenskaps
året 2022 (20220101 – 20221231). 
Hållbarhetsrapporten omfattar koncernen 
Svensk Travsport exklusive intresse
företaget ATG. Vissa kvantitativa och 
kvalitativa redogörelser berör även 
travsällskapen, vilket framgår i varje 
enskilt fall. Hållbarhetsrapporten har 
upprättats i enlighet med kraven i Års
redovisningslagen och det är en separat 
handling som tillfogas den finansiella 
redovisningen.

För de allra flesta enheter inom trav
sporten är det andra gången hållbarhets
data samlats in. Kvaliteten på insamlade 
data kommer att öka allteftersom organi
sationerna blir vana att rapportera, och 
även systematiskt kan samla in löpande 
data under kalenderåret. I de fall trav
sällskapen kunnat bryta ut eventuella 
hyresgästers energikonsumtion har 
denna konsumtion reducerats från den 
totala mängden åtgången energi. Av 33 
travsällskap har data inkommit från 30. 

Utöver detta har data samlats in från 
STAB, TR Media och HAC.

Växthusgasutsläppen har beräknats 
i enlighet med GHGprotokollet (GHG 
Protocol). För att beräkna utsläpp 
orsakad av bränsle relaterad förbränning 
har emissionsfaktorer från DEFRA 2021 
använts. För att beräkna utsläpp från 
energi förbrukningen har emissions
faktorer från DEFRA 2018 och IEA 2018 
använts. Scope 1siffrorna inbegriper 
utsläpp från användandet av en reserv
generator som finns i byggnaden där 
STAB huserar. STABs andel av den in
köpta bränslen har uppskattas beräknat 
på procentuell kontorsyta i förhållande 
till hyresvärden (ATG).

Antalet anställda inom koncernen 
Svensk Travsport samt travsällskapen har 
samlats in genom HAC. För att få en mer 
korrekt siffra på hur många som syssel
sätts inom ramen för travsporten, är 
insamlingen av HRrelaterade data något 
att förbättra under 2023. Information om 
antalet anställda för koncernen (Svensk 
Travsport AB, TR media och HAC) samt 

för travsällskapen (totalt 33 st) som  
rapporteras i denna rapport har in
hämtats från HAC. Utöver dessa finns 
det även en betydande del konsulter, 
personer med Fskattsedel samt volon
tärer som på olika sätt är engagerade i 
verksamheterna och vid tävlingar. Vissa 
av dessa är engagerade under längre 
perioder, men har enstaka uppdrag  
under året. Med en förbättrad systema
tisk datainsamling framåt ges möjligheter 
till en bättre bild av det totala antalet 
engagerade personer i travsporten.

ATG upprättar en egen Hållbarhets
rapport vilken ingår i deras Årsredo
visning. TR Media upprättar en utsläpps   
rapport samt har tagit fram en hållbar
hetspolicy.
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och VD:n för Svensk Travsport, org.nr 8020035575, får härmed avge 
årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 2022.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Koncernen
Koncernen består av moderföreningen, Svensk Trav
sport (”ST”), och dotter bolagen Svensk Travsport AB 
(”STAB”) och Svenska Travsportens Central förbund 
Utvecklings AB med tillhörande dotterbolag Häst
sportens Administrativa Center AB, TR Media AB samt 
Svensk Travsport Projekt AB fram till december 2022 
då bolaget avyttrades. AB Trav och Galopp (”ATG”) ägs 
till 90,00025 procent, men redovisas som ett intresse
bolag eftersom Svensk Travsport inte har bestämmande 
inflytande i styrelsen. 

Styrelsesammansättningen i ATG regleras i ATGs 
bolagsordning vari genom de statliga ledamöterna har 
majoritet. Hästsportens Administrativa Center AB har 
sitt säte i Borlänge, övriga bolag i Stockholm. 

VERKSAMHETEN UNDER 2022 
Den 1 januari 2019 infördes en licensmarknad för spel 
i Sverige och en rad förändringar för Svensk Travsport 
med bolag började tillämpas. Svensk Travsport för
delade sin verksamhet i den ideella föreningen och 
placerade tävlings verksamheten och övrig kommersiell 
verksamhet i sitt dotterbolag Svensk Travsport AB. 
Den ideella före ningen svarar för medlemsverk samhet, 
finansieringen av Hästnäringens Nationella Stiftelse 
(”HNS”), finansiering av STs och STABs verksamhet 

samt övrig verksamhet av ideell karaktär. Omregleringen 
av spelmarknaden 2019 innebar för ST och STAB att 
vissa operativa och finansiella åtaganden flyttades 
från ATG, bl.a. finansieringen av HNS, kostnader för 
tävlingsverk samheten i form av ersättningar till häst
ägare och travsällskap. Samtliga ekonomiska mellan
havanden till ATG baseras på marknadsmässiga grunder.

Intäkter från ATG i form av kommersiella ersättningar 
för immateriella rättigheter samt koncernbidrag utgör 
Svensk Travsports största inkomstkälla. I ATGs styrelse  
beslutades det under 2021 om en instruktion för resultat  
disposition, vilken innebär att 98% av ATGs disponibla 
resultat, vid en soliditet över 35%, ska delas ut till Svensk 

Travsport och Svensk Galopp. Koncernbidraget till 
Svensk Travsport uppgick under 2022 till 1 631 mkr.

TÄVLINGSVERKSAMHETEN
Intäkterna från tävlingsverksamheten utgörs främst av 
intäkter från ATG, baserat på de kommersiella avtalen  
rörande sportdata, ljud och bild. Intäkterna från ATG 
baseras på deras uppnådda spelomsättning och dessa 
intäkter till STAB minskade under 2022 med 21,2 mkr 
till 479,6 mkr. Övriga väsentliga intäkter inkluderar 
bland annat det som STAB fakturerar travsällskapen 
avseende insatsmedel som hästägare betalar till trav
sällskapen, men som belastar STABs resultat i form av 

Femårsöversikt (resultaträkning i sammandrag) för koncernen (tkr)

2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 730 870 740 975 790 638 777 564 475 714

Rörelseresultat 36 883 462 154 648 138 387 015 217 082

Finansiella poster 18 022 8 658 18 334 11 180 1 349

Resultat efter finansiella poster 54 894 453 496 629 804 398 195 218 431

Årets resultat 84 458 373 955 572 446 399 075 219 117

Antal årsanställda 126 118 117 118 111

Lönekostnad/årsanställda 666 621 592 583 601
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pris medel. Därtill erhåller STAB bland annat anmäl
ningsavgifter till tävlingar. Dessa intäkter uppgick till 
58,5 mkr (59,5 mkr) respektive 11,4 mkr (12,2 mkr).

Kostnaderna i tävlingsverksamheten utgörs främst 
av prisersättningar till häst ägare och uppfödare samt 
ersättningar till travsällskapen för genomförande av 
STABs tävlingar. Därtill bär STAB kostnader för teknik 
vid tävlingarnas genomförande. Utfallet för dessa  
kostnader blev för 2022 enligt följande (jämförbara 
siffror för 2021 inom parentes). 

Därtill har STAB kostnader för produktion av ljud och 
bild, vilket är en förutsättning för försäljningen av de
samma. STAB har ett avtal med Kanal 75 AB om att pro
ducera rörligt bildmaterial från svenska travtävlingar och 
kostnaden för denna uppgick till 95,6 mkr (93,6 mkr).

IT- VERKSAMHET
ITverksamheten bedrivs inom STAB och har byggts 
upp successivt sedan 2018 då bland annat hästsport
systemet förvärvades av ATG per 31 december 2018. 
Organisationen inkluderar drift och utveckling av 
sportsystemet, ansvar för travsällskapens ITsupport 
och banteknik, hemsida, ITsäkerhet m.m. Under 2021 
förvärvades även det danska hästsportsystemet från 
ATG och har därefter migrerats till STABs ITmiljö varvid 

förvaltning och utveckling sker inom STAB på uppdrag 
av danska förbundet Danske Hestevæddeløb (”DH”).

Sedan 2020 har en successiv skiftning skett från 
fler anställda och färre inhyrda konsulter. Detta ökar 
personalkostnaderna, men är totalt sett ekonomiskt 
fördelaktigt. I nuläget är det dock ej realistiskt att 
enbart ha anställda då verksamheten på kort tid kan 
behöva viss typ av kompentens.

Under 2022 har fokus framför allt varit på utveckling 
av det nya sportsystemet, men det har även utvecklats 
ett antal digitala tjänster och förbättringar gentemot 
användare i det nuvarande sportsystemet. För samt
liga projekt där dessa bedöms skapa högre intäkter 
alternativt lägre kostnader så har utgifter till ett värde 
om 29,4 mkr (16,1 mkr) aktiverats som en tillgång och 
redovisas också som en intäkt i resultaträkningen.

ITverksamhetens intäkter kommer från sålda tjänster 
för drift och utveckling till travsällskap, Svensk Galopp, 
och DH. De totala kostnaderna uppgick under 2022 till 
135,8 mkr (133,4 mkr). Beaktat ITverksamhetens in
täkter och aktiverade kostnader så uppgick resultatet 
för ITverksamheten för 2022 till 89,1 mkr (102,9 
mkr). Avskrivningar för aktiverade och avslutade 
projekt ingår ej i ovanstående resultat.

ÖVRIGA VÄSENTLIGA ÅTAGANDEN
Svensk Travsport kom i början av 2022 överens  
med DH om ett nytt avtal efter 2018 års överens
kommelse om samarbete. Det övergripande syftet 
med samarbetet är dels att säkerställa travsporten  
i Norden, dels att öka koncernens intäkter genom  
att ATG etablerar sig på den danska spelmarknaden 
genom ett dotterbolag.

Den danska travsporten har under 2022 fortsatt 
sitt harmoniseringsarbete av tävlingsreglemente och 

säkerhetskrav (SÄBA) i förhållande till de svenska 
motsvarigheterna, vilket är en del av överenskommelsen. 
Den årliga ersättningen som utgått till DH under 2022 
uppgår till 33,5 mkr (52,4 mkr).

I november 2018 ingick Svensk Travsport och 
Svensk Galopp ett avtal med svenska staten om att 
framgent finansiera HNS till deras verksamhet för 
forskning, utbildning och drift av de tre riksanlägg
ningarna Wången, Strömsholm och Flyinge.

Kostnaden för koncernen uppgår för 2022 till  
50,3 mkr (50,2 mkr) och redovisas som en kostnad 
inom Svensk Travsport.

FINANSIERING AV VERKSAMHETEN 
Omregleringen av spelmarknaden har fått omfattande  
konsekvenser för travets finansieringsmodell och 
struktur. En tidigare förskottsekonomi där ATG distri
buerade ut medel till sporten efter ett budgetantagande 
har ersatts med en efterskottsekonomi. STAB erhåller 
från och med 2019 medel från marknadsmässiga avtal 
som faktureras löpande under året och koncernbidrag 
erhålls vid årets slut. Efterskottsekonomin har medfört 
att Svensk Travsport finansierat den löpande verk
samheten genom lån. ATG är långivare och lånet löper 
med marknadsmässig ränta. Under 2022 har Svensk 
Travsport för löpande verksamhet lånat 1 610 mkr av 
ATG, men 103,0 har kvittats mot fordran som Svensk 
Travsport hade på ATG efter räkenskapsåret 2021. 
Svensk Travsport har sedan givit STAB aktieägartill
skott med 1 300 mkr. Dessa aktieägartillskott tillsam
mans med verksamhetens intäkter har använts för att 
finansiera verksamhetskostnaderna under 2022. 

Svensk Travsport har efter erhållande av koncern
bidrag från ATG om 1 631 mkr amorterat hela det 
löpande lånet till ATG. Efter dessa amorteringar har 

Belopp (mkr)

Prismedel till hästägare 985,8 (932,3)

Uppfödarmedel 126,1 (118,4)

Tävlingsersättning travsällskap 597,2 (513,4)

Banteknik 27,0 (30,6)

Summa 1 736,1 (1 594,8)
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ST en fordran på ATG om 124 mkr. Svensk Travsport 
har efter erhållande av koncern bidrag från ATG lämnat 
koncernbidrag om 1 541 mkr till STAB som i sin tur har 
återbetalat erhållna aktie ägartillskott med 1 300 mkr. 
Det redovisade värdet på aktierna i STAB uppgår efter 
återbetalning av aktieägartillskott till 247 mkr.

KONCERNENS OMSÄTTNING,  
KOSTNADER OCH RESULTAT
De totala intäkterna i koncernen minskade med 346,7 
mkr till 2 295 mkr (2 642 mkr). Minskningen är främst 
hänförlig till lägre resultat av andel i intresse bolag 
(ATG). Koncernens rörelsekostnader har ökat med  
med 152,3 mkr från 2 180 mkr till 2 332 mkr. Ökningen 
avser framför allt ökade tävlingskostnader inom STAB 
för ersättningar till travsällskap och hästägare. 

Koncernen belastades även med ökade finansie
ringskostnader om 9,8 mkr. Resultat efter skatt i  
koncernen blev negativt och uppgick till 84,5 mkr 
vilket motsvarar en försämring om 458,4 mkr. 

FÖRVÄRV UNDER 2022 
I januari 2022 förvärvade TR Media det norska bolaget 
Jokersystemet AS. Redan 2014 förvärvade TR Media 
rättigheterna till spelreduceringsapplikationen Joker
systemet för alla länder förutom Norge och utvecklade 
en ny webbapplikation för den svenska marknaden

Nu togs nästa steg genom att också förvärva bola
get Jokersystemet AS som bedriver den norska verk
samheten. Förvärvet är en del i en långsiktig satsning 
där TR Media siktar på att bli en nordisk aktör inom 
spelinformation, travsport och media.

UTVECKLING 2023 
För såväl omvärlden som för travsporten så är 

konjunktur och prisökningar en stor utmaning och 
för 2023 så har ST med dotterbolag tillsammans en 
negativ budget. Tidigt under 2023 ska olika hand
lingsalternativ utredas så att verksamheten kan agera 
inför att kommande år ha en ekonomi i balans. 

MODERFÖRENINGEN
Ändamål
Svensk Travsport är en ideell förening vars ändamål är 
särskilt att organisera, leda och reglera landets trav
sport genom; 
• att tillsammans med medlemmarna skapa för

utsättningar för en svensk travsport med hög
kvalitet och god etik samt med avsikt att främja
jämställdhet och integration/mångfald.

• att organisera och utforma riktlinjer för den
svenska travsporten.

• att verka för ett brett engagemang bland medlem
marna genom en decentraliserad beslutsprocess.

• att ansvara för och utveckla ett förtroendefullt
samarbete med travsportens intressenter.

• att vara högsta beslutande organ i fråga om
tävlingsverksamhetens genomförande.

• att främja verksamheten med avel och uppfödning
av goda inhemska hästar.

• att säkerställa att djurskydd och säkerhet bevakas
och utvecklas.

• att ansvara för information och marknadsföring av
den svenska travsporten samt utbildning
inom verksamheten.

• att verka för särskild satsning på ungdomsverk
samhet samt på nyrekrytering till travsporten.

• att tillhandahålla en god service för medlemmar
och aktiva inom travsporten.

• att representera svensk travsport gentemot utlandet.

Verksamhetsidé      
Svensk Travsports verksamhetsidé är att tillsammans 
med travsällskapen och i samverkan med de aktiva 
skapa förutsättningar för en bred, upplevelserik, etisk 
och framgångsrik travsport.

Medlemmar     
Svensk Travsport utgör en sammanslutning av inom 
Sverige verksamma travsällskap, anslutna travklubbar 
och basorganisationer.  

Omsättning
Omsättningen i moderföreningen uppgick till 0,1 mkr 
(0,1 mkr) och utgörs under 2022 enbart av medlems
avgifter.

Kostnader 
Rörelsekostnaderna i moderföreningen utgörs främst 
av anslag till HNS samt intresseorganisationer i Sverige. 
Därtill ersätts STAB för olika tjänster. Rörelsekostna
derna uppgick under 2022 till 60,5 mkr (60,1 mkr). 

Räntekostnaderna inom ST uppgick under 2022 
till 18,8 mkr (8,9 mkr) vilket är en kraftig ökning från 
föregående år, men har sin grund i det förändrade 
ränteläget. Svensk Travsport svarar för finansieringen 
av verksamheten inom STAB.

Årets resultat 
Rörelseresultatet för Svensk Travsport uppgick till 
60,4 mkr (60,0 mkr) och resultat efter finansnetto
uppgick till 77,6 mkr (68,0 mkr).

Koncernbidrag har erhållits från ATG om totalt 1 631 
mkr och TR Media om 3,0 mkr. Nettot av erhållet koncern  
bidrag från ATG och TR Media och lämnat koncern
bidrag till STAB ökade resultatet med 151,5 mkr vilket 
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medförde att resultat efter finansnetto och koncern
bidrag uppgick till 15,4 mkr (83,5 mkr). Ingen avsättning 
till periodiseringsfond har skett men resultat har belas
tats med skattekostnader om 15,0 mkr (21,5 mkr) varvid 
resultat efter skatt uppgår till 0,4 mkr (27,0 mkr). 
 
STYRELSENS ARBETE
Under verksamhetsåret 2022 hade styrelsen 16 respek
tive 14 protokollförda sammanträden i ST respektive  
STAB, varav ett var konstituerande sammanträde för 
ST, och har därutöver haft en strategidag. Mötena har 
skett både fysiskt och digitalt. 

TRAVÅRET 2022
Sista söndagen i maj kunde Solvalla hälsa alla travälskare  
välkomna till huvudstadsbanan och Elitloppet igen, 
efter två år med pandemi. Vårt största hemmahopp 
var titelförsvaren Don Fanucci Zet. Han vann sitt försök 
programenligt, men i finalen blev det dessvärre galopp. 
Istället klev skicklige tränaren Richard Westerink åter in 
i matchen. Han har vunnit Elitloppet med Timoko och 
nu var han tillbaka med Timokos son Etonnant, som 
växlade ner hela Elitloppsfältet över upploppet.

Don Fanucci Zets sommarform var det sedan inget 
fel på. Daniel Redéns stjärna tog tre tunga titlar i rad 
genom att vinna Norrbottens Stora Pris, Årjängs Stora 
Sprinterlopp och Hugo Åbergs Memorial.

På tal om siffran tre och Daniel Redén. Hans 4åring 
Francesco Zet segrade i Kungapokalen, Sprinter
mästaren och Svensk TravDerby  en trippel ingen  
klarat av sedan 1988. Redén tog också en trippel i 
Svensk TravKriterium. Xanthis Harvey, Bengan och 
Ante La Roque ordnade den historiska trippeln  
som ingen klarat på 40 år.

Djuse tog första allsvenska titeln 
I alla dessa segrar för Daniel Redén satt Örjan Kihl
ström i sulkyn. Under 2022 körde Örjan, som vanligt, 
drygt 1 000 lopp, vann långt över 200 av dem och 
körde in en bra bit över 50 miljoner kronor. 

En annan toppkusk är definitivt Magnus A Djuse 
som flyttat fram sina positioner successivt. 2022 var 
året då den blott 22årige kusktalangen slog igenom 
med dunder och brak då han för första gången vann 
den allsvenska kuskligan. Magnus slutresultat på de 
svenska banorna under 2022 landade på 255 segrar. 
Året innehöll också flera storsegrar, bland annat på 
hemmabanan Solvalla där han vann STL Open och 
Konung Carl XVI Silverhäst med Brother Bill.

Brother Bill segerdefilerade också i Svensk Mäster
skap – loppet som från 2022 också heter Olle Goops 
Pokal, efter att legendaren Olle Goop avlidit tidigare 
under året. Olle fanns i mångas tankar när SM skulle 
köras på Åby och inte tänkte man mindre på Olle när 
Brother Bill vann och kusken var Olles son Björn. Olle 
var också i allas tankar när Björn vann Åby Stora Pris 
med Moni Viking på Olles födelsedag den 13 augusti.

Brother Bill är en av tränaren Timo Nurmos alla tfina 
hästar. Timo hade under 2022 åter ett toppår där han 
själv tillsammans med Robert Bergh och Timos förre 
topphäst Readly Express blev invalda i Hall of Fame. 
Readly blev dessutom under året utsedd till Elithingst, 
som tredje svenskfödd efter Maharajah och Raja Mirchi.

På tävlingsbanorna vann Timos hästar 183 lopp. 
Toppar var, förutom Brother Bill, 4åriga Lara Boko som 
vann Derbystoet och Breeders’ Crown. Dessutom vann 
3åriga Bonneville W.I. och Ulf Ohlsson Svenskt Trav
Oaks hemma på Solvalla. Stallet firade säkert lite extra 
när William Ekberg vann lärlingsEM nere på Mallorca.

Tre världsrekord 
Under året fick vi uppleva tre världsrekord genom  
Great Skills (StoChampionatet), Milligan’s School (Axe
vallalöpningen) och San Moteur (Jubileumspokalen).

Tusen segrar totalt nådde Per Nordström (kusk), 
Johan Untersteiner (tränare) och Stefan Persson (kusk) 
och därmed blev de medlemmar i Tusenklubben.

Rekord slog också Jonathan Carre som vann 66 
montélopp under året. Bland segrarna fanns MontéSM 
och MontéryttarSM.

Våra kommande stjärnor finns i ponnytravet. I 
kategori A vann Cajsa Holm flest lopp medan Ebba 
E Handler vann flest lopp i kategori B. Bland monté
ryttarna vann Patricia H Hemmingsson mest i kategori 
A, och bäst i kategori B var Linn Hedkvist.

Två profiler till måste nämnas; Årjängs Lea Mattson 
som under året vann 52 lopp, inklusive ett SMguld, 
samt hästen Thyra Tyrann som lade tävlingsskorna  
på hyllan efter att ha vunnit alla årets starter. Totalt 
startade Thyra i 184 lopp och vann under sin karriär 
128 lopp. Makalöst!

SVENSK TRAVSPORT I SAMHÄLLSDEBATTEN 
Travsporten lever fortsatt i något av ett limbo efter om
regleringen av spelmarknaden 2019. Frågan gällande 
marknadsavgift, där licensierade bolag som arrangerar 
spel på hästar också ska betala en avgift på brutto
omsättningen för detta, är fortsatt olöst. Med det följer 
också en osäkerhet och otydlighet i hur finansieringen 
av HNS, som tidigare var kopplat till sportens avtal 
med staten kring monopolet ATG, ska se ut och fungera 
i framtiden. Svensk Travsport har under året fört en 
konstruktiv dialog med representanter för regeringen 
för att diskutera dessa frågor. 
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En ödesfråga för branschen är också den om moms 
och huruvida travsportsverksamhet ska vara beskatt
ningsbar. Ända sedan 2016 har Svensk Travsport ihop 
med den övriga branschen försökt föra dialog med 
Skatteverket kring hur detta ska tolkas. En stor del av 
travsporten i Sverige sköts på affärsmässiga grunder 
och borde betraktas som vilken bransch som helst. 
Svensk Travsport, Svensk Galopp och LRF Häst har  
under året arbetat aktivt med dialog med Skatte
verket, men också med utbildning och upplysning  
för aktiva i branschen. 

Svensk Travsport har även vid flera tillfällen under 
året träffat ledande politiker för att presentera trav
sporten i stort samt fört dialog om de utmaningar 
branschen har i framför allt momsfrågan.

HÅLLBARHET INOM TRAVSPORTEN 
Svensk Travsport har nu ett systematiskt hållbarhets
arbete, aktivt och framåtriktat med hållbarhetsaspek

ter kopplade till sporten. Frågor som varit och är 
viktiga innefattar givetvis hästvälfärd inklusive Djur
hälsoförordningen, miljö och klimat inklusive gödsel
hantering samt social hållbarhet där arbetsmiljöfrågor 
är en viktig del. 

Under året har stort fokus lagts på att förankra håll
barhetsstrategin, att uppdatera grundläggande styr
dokument och sätta en handlingsplan. I planen framåt 
ingår bland annat implementering av styr dokument 
som Uppförandekoden, att se över hur utbildning 
i Barnkonventionen kan integreras, samt definiera 
nyckeltal som kan påvisa arbetet med att upprätthålla 
mänskliga rättigheter och arbetsrätt. 

Svensk Travsport deltar även aktivt i HNS Miljö och 
klimatkommitté, ett nätverk som bevakar samt be
handlar miljö och hållbarhetsfrågor som är gemen
samma för hela hästnäringen. Under det gångna året 
har intresset för frågor inom miljömässig hållbarhet 
varit starkt, såväl internt i branschen som från samhället. 

Arbete sker i nära samverkan mellan organisationerna 
samt HNS och LRF Häst. LRF Häst och HNS har även 
fortsatt bevaka beredningen av Övergödningsutred
ningen på uppdrag av hela branschen. Dialog och 
förankring sker i de gemensamma forumen LRF Häst
delegationen och Miljökommittén. 

Svensk Travsport har för andra året upprättat 
en hållbarhetsredovisning i enlighet med 

Årsredovisningslagen, som en handling skild från  
förvaltningsberättelsen och vilken återfinns på  
sida 30 i detta dokument. 

Förslag till vinstdisposition (kr)

Balanserad vinst 29 871 815

Årets resultat 64 278

Summa kronor 29 936 093

Styrelsen föreslår att  
medlen disponeras så att i ny räkning balanseras 29 936 093

Vad beträffar förbundets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande  
bokslutskommentarer. Avsättning till kapitalandelsfond har gjorts på koncernnivå med -97 130 tkr (178 772 tkr).
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Resultaträkning – koncernen (tkr)

Rörelsens intäkter Not 2022-01-01  
– 2022-12-31

2021-01-01  
– 2021-12-31

Nettoomsättning 1 730  870 740 975

Aktiverat arbete för egen räkning             10, 11,12 29 352 16 137

Andelar i intresseföretags resultat 15 1 533 170 1 883 592

Övriga rörelseintäkter 1 829 1 210

2 295 221 2 641 914

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2, 18 2 179 368 2 035 378

Personalkostnader 3 129 298 116 951

Avskrivningar av materiella och   
immateriella anläggningstillgångar 4

 
23 439 27 431

Rörelseresultat -36 883 462 154

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 11 –

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 722 1 332

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 19 744 9 991

Resultat före skatt -54 894 453 496

Resultat efter finansiella poster

Skatt på årets resultat 9 29 563 79 541

Årets resultat -84 458 373 955
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Balansräkning – koncernen (tkr)

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 10 7 123 21 761

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter 11 2 390 7 094

Pågående utvecklingsarbeten 12 42 946 13 594

52 458 42 449

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 13 5 944 2 735

5 944 2 735

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 15 690 552 787 682

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 12 764 12 764

Andra långfristiga fordringar 16 536 1 637

703 852 802 083

Summa anläggningstillgångar 762 254 847 267

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror 85 14

85 14
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Balansräkning – koncernen (tkr)

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 50 333 42 405

Fordran intresseföretag 123 858 102 858

Övriga fordringar 17 107 989 146 013

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 67 197 65 773

349 376 357 049

Kassa och bank 113 641 147 598

Summa omsättningstillgångar 463 102 504 661

SUMMA TILLGÅNGAR 1 225 356 1 351 928
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Balansräkning – koncernen (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Dispositionsfond 118 118

Andra fonder

Kapitalandelsfond 689 852 786 982

Balanserat resultat

Balanserat resultat inklusive årets resultat 180 385 167 452

870 355 954 552

Avsättningar

Uppskjuten skatt 38 559 35 176

38 559 35 176

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 59 447 52 566

Aktuella skatteskulder 25 838 69 697

Övriga skulder 15 701 14 972

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 215 457 224 965

316 443 362 200

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 225 356 1 351 928
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Specifikation över förändringar i eget kapital (tkr)

KONCERNEN

Dispositionsfond Kapitalandelsfond Balanserat resultat
inkl. årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2021-01-01 118 608 260 27 781 580 597

Årets resultat 178 722 195 233 373 955

Utgående balans 2021-12-31 118 786 982 167 452 954 552

Årets resultat 97 130 12 933 84 197

Utgående balans 2022-12-31 118 689 852 180 385 870 355
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Kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Not 2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
 – 2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före finansnetto 36 883 462 154

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.* 1 510 546 1 856 161

Erhållen ränta 1 724 1 332

Erlagd ränta 18 883 9 991

Betald skatt  73 423 51 627

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -1 637 961 -1 454 292

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning()/Minskning(+) av varulager 72 112

Ökning()/Minskning(+) av rörelsefordringar 135 554 54 378

Ökning(+)/Minskning() av rörelseskulder 1 944 1 530

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 504 432 -1 398 272

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag 2 785 –

Avyttring av dotterföretag 11 –

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 13 4 639 1 094

Avyttring av materiella anläggningstillgångar 13 – 82

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 10, 11, 12 29 352 24 137

Kassaflöde från investeringsverksamheten -36 765 -25 149
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Kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 1 507 240 1 515 000

Amortering lån – 87 110

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 507 240 1 427 890

Ökning/minskning av likvida medel -33 957 4 469

Likvida medel vid årets början 147 598 143 129

Likvida medel vid årets slut** 113 641 147 598

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys – koncernen (tkr)

Not 2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
 – 2021-12-31

*Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.

Resultatandel från intresseföretag 1 533 170 1 883 592

Av och nedskrivningar av tillgångar 23 526 27 431

Kursvinster/förluster 902 –

-1 510 546 -1 856 161

**Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 113 641 147 598

113 641 147 598

Under året upptagna lån regleras med mottaget koncernbidrag.
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Resultaträkning moderföreningen (tkr)

Not 2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
 – 2021-12-31

Nettoomsättning 1 119 142

119 142

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2, 18 60 181 59 713

Personalkostnader 3 320 386

Rörelseresultat -60 382 -59 956

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 199 847

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 18 763 8 931

Resultat efter finansiella poster 77 945 -68 040

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhållna 5, 12 1 634 000 1 707 870

Koncernbidrag lämnade 1 541 000 1 556 370

Avsättning till periodiseringsfond 8 – 34 964

Resultat före skatt 15 055 48 496

Skatt på årets resultat 9 14 990 21 520

Årets resultat 64 29 976
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Balansräkning moderföreningen (tkr)

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag         14 247 593 247 593

Andelar i intresseföretag 15 700 700

248 293 248 293

Summa anläggningstillgångar 248 293 248 293

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 185 221

Fordringar hos koncernföretag 3 000 3 025

Fordringar hos intresseföretag 123 760 102 760

Övriga fordringar 17 39 695 67 715

166 640 173 721

Kassa och bank 102 270 136 779

Summa omsättningstillgångar 268 910 310 500

SUMMA TILLGÅNGAR 517 203 558 793
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Balansräkning moderföreningen (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Dispositionsfond 118 118

118 118

Balanserad vinst 29 872 2 896

Årets resultat 23 64 26 976

29 936 29 872

30 054 29 990

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 20 88 880 88 880

88 880 88 880

Skulder

Leverantörskulder 12 699 33

Skulder till koncernföretag 376 309 393 050

Aktuella skatteskulder 9 151 42 369

Övriga skulder 109 99

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 – 4 372

398 269 439 923

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 517 203 558 793
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Specifikation över förändringar i eget kapital (tkr)

MODERFÖRENINGEN

Dispositionsfond Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital

Ingående balans 2021-01-01 118 314 993 317 889 3 014

Omföring av föregående års resultat 317 889 317 889 –

Årets resultat 26 976 26 976

Utgående balans 2021-12-31 118 2 896 26 976 29 990

Omföring av föregående års resultat 26 976 26 976 –

Årets resultat 64 64

Utgående balans 2022-12-31 118 29 872 64 30 054
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Kassaflödesanalys moderföreningen (tkr)

Not 2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat före finansnetto 60 382 59 956

Erhållen ränta 1 199 847

Erlagd ränta 18 763 8 931

Betald skatt 48 208 12 551

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital -126 153 -80 591

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning()/Minskning(+) av rörelsefordringar 133 842 57 522

Ökning(+)/Minskning() av rörelseskulder  249 437 168 954

Kassaflöde från den löpande verksamheten -241 749 -192 023

Investeringsverksamheten

Lämnade kapitaltillskott 1 300 000 1 315 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 300 000 -1 315 000

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 1 507 240 1 515 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 507 240 1 515 000
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Kassaflödesanalys moderföreningen (tkr)

Ökning/minskning av likvida medel -34 509 7 977

Likvida medel vid årets början 136 779 128 802

Likvida medel vid årets slut* 102 270 136 779

*Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 102 270 136 779

102 270 136 779

Under året upptagna lån regleras med mottaget koncernbidrag.
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Noter med redovisningsprinciper 
och bokslutskommentarer

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER  
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med års
redovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
     
BEDÖMNINGAR OCH UPPSKATTNINGAR
Styrelsen har bedömt att inga väsentliga bedömningar 
och uppskattningar föreligger utöver nedan.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Koncernen har balanserade utgifter för utvecklings
arbeten avseende olika ITprojekt som redovisas som 
immateriella tillgångar. För ett av delprojekten gjordes 
2021 en bedömning att en tidigare intäktsestimering 
inte längre var relevant varför en nedskrivning då  
gjordes med 9 072 tkr.     
 
INTÄKTSREDOVISNING   
Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget 
fått eller forväntas att få. Det innebär att företaget  
redovisar inkomsten till nominellt värde (faktura
belopp) om företaget får ersättning i likvida medel 
direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.  
Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning 
redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget 

kommer att få de ekonomiska fördelar som är för
knippade med transaktionen och när inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
   
FORDRINGAR, SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR 
Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga ford
ringar till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp 
varmed det beräknas regleras. Långfristiga fordringar 
och långfristiga skulder värderas efter det första vär
deringstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga 
skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed 
de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräk
nats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelse
fordringar och rörelseskulder ingår dels under finan
siella poster och dels under övriga externa kostnader. 
      
SKATTER
Årets totala skatt för företaget utgörs av aktuell skatt 
och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som 
beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. 
Uppskjuten skatt beräknas med respektive ursprunglig 
skattesats vad gäller avsättning och upplösning av 
periodiseringsfond.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
Balanserade utgifter för  
utvecklingsarbeten och liknande
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det 
innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i 
K3 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och 
skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 

Koncessioner, patent, licenser,  
varumärken samt liknande rättigheter
Hästsportsystemet används bl.a. för att registrera 
varm och kallblod samt fullblod i STs egenskap av  
organisation som är ansvarig för registerföring av 
dessa hästar samt i syfte att kunna tillhandahålla 
hästsportdata till olika intressenter inklusive aktiva 
inom travsporten, spelbolag m.fl. Hästsportsystemet 
används även för att organisera tävlingsverksamhet 
inom trav och galopp i Sverige. I Hästsportsystemet 
registreras trav och galopphästar och de fysiska och 
juridiska personer som har någon form av relation till 
dessa samt grundläggande information för tävlings
verksamhet av trav och galopptävlingar. 
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AVSKRIVNINGSPRINCIPER FÖR 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Avskrivning sker linjärt över tillgångens  
beräknade nyttjandeperiod. 

ANTECIPERADE UTDELNINGAR 
Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i 
de fall moderföreningen ensamt har rätt att besluta 
om utdelningen. Moderföreningen har bokfört be
loppet redan under intjänandeåret, men där dotter
bolaget bokför utdelningen först under nästföljande 
år i samband med att årsstämman fattar beslut om 
vinstdispositionen. 
 
KONCERNREDOVISNING 
Koncernredovisningen har upprättas i enlighet med 
BFNAR 2012:1 (K3). Koncernredovisningen omfattar 
de företag i vilka dotterföretag innehar mer än 50% 
av röstetalet, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande enligt ÅRL 1 kap 4 §.

INTRESSEFÖRETAG    
Svensk Travsport äger drygt 90% av aktierna i AB 
Trav och Galopp (ATG). ATGs styrelsesammansättning 
regleras i ATGs bolagsordning och därmed har Svensk 
Travsport inte något bestämmande inflytande. ATG 
klassas därmed som ett intresseföretag och redovisas 
enligt kapitalandelsmetoden. Vidare innebär detta att 
Svensk Travsports andel i ATGs resultat redovisas på 
egen rad i koncernens resultaträkning och den acku
mulerade andelen i ATGs eget kapital redovisas som 
kapitalandelsfond inom bundet eget kapital.

KONCERNUPPGIFTER   
Företaget ägs av de inom Sverige verksamma travsäll
skap samt de travklubbar och basorganisationer som 
beviljats anslutning. 

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER  
Intresseföretag 
Koncernen har under året erhållit marknadsersättning 
från ATG med 479 598 tkr (500 704 tkr).  
     
Moderförening   
Av moderföreningens totala inköp och försäljning mätt 
i kronor avser 1,1 % av inköpen och 0,4 % av försälj
ningen andra företag inom hela den företagsgrupp 
som föreningen tillhör.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Koncernen

Materiella anläggningstillgångar

Datorer 5 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 5 år

Balanserade utgifter för  
utvecklingsarbeten och liknande 3 år
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Not 1 – Nettoomsättningens fördelning

KONCERNEN  2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Serviceavgifter från sällskapen – –

Marknadsersättning 487 673 500 804

Registreringsavgift 12 090 12 095

Böter 7 604 7 592

Sportintäkter 73 471 75 404

Analysavgifter 781 666

Avelsvärderingsavgifter 1 614 1 690

Försäljning varor 471 639

Försäljning tjänster 19 151 14 661

Prenumerationer 24 701 25 406

Tips & Spel 24 910 25 071

Lösnummerförsäljning 18 241 15 727

Annonser 11 766 11 459

Breeders’ Crown 7 849 7 916

Övrigt 40 550 41 844

730 870 740 975

MODERFÖRENINGEN* 

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Övrigt 119 142

119 142

* All tävlingsverksamhet bedrivs numera i Svensk Travsport AB.
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Not 2 – Externa kostnader
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen

Ernst & Young AB

– Revisionsuppdrag 1 200 1 318

– Andra uppdrag 335 –

Moderföreningen

Ernst & Young AB

– Revisionsuppdrag 280 379

– Andra uppdrag 40 –

Övriga externa kostnader

Koncernen

Råvaror och förnödenheter 42 407 35 820

Anslag 95 339 111 334

Dopningslabb 11 397 9 792

Pris och uppfödarmedel 1 708 424 1 567 212

Distributionskostnader 10 267 11 367

Lokalkostnader 7 674 8 335

Förbrukningsinventarier och förbrukningsmaterial 14 156 11 458

Resekostnader 2 556 638

Reklam och PR 104 917 100 470

Kontorsmaterial och trycksaker 1 658 1 925

Tele och post 4 489 4 782
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Not 2 – Externa kostnader

Företagsförsäkring och övriga riskkostnader 4 457 4 056

Förvaltningskostnader 2 874 2 495

Breeders’ Crown 8 281 8 327

Övriga externa tjänster 153 002 151 586

Övriga externa kostnader 7 470 5 658

2 179 368 2 035 378

Moderföreningen*

Anslag 56 762 56 202

Resekostnader 113 151

Förvaltningskostnader 2 619 2 525

Övriga externa tjänster 213 172

Övriga externa kostnader 474 662

60 181 59 713
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Not 3 – Anställda och personalkostnader
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

Anställda Varav män Anställda Varav män

Moderföreningen

Sverige 0 0 % 0 0 %

Totalt i moderföreningen 0 0 % 0 0 %

Dotterföretag

Sverige 126 52 % 118 49 %

Totalt i dotterföretag 126 52 % 118 49 %

Koncernen totalt 126 52 % 118 49 % 

Könsfördelning i styrelse och företagsledning 2022 Andel kvinnor 2021 Andel kvinnor

Moderföreningen

Styrelse 50 % 50 %

Företagsledning – –

Koncernen totalt

Styrelse 41 % 38 %

Företagsledning 44 % 40 % 
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2022-01-01
– 2022-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Löner och  
ersättningar

Sociala  
kostnader

Moderföreningen 
(varav pensionskostnad)

– – 
(–)

– –
(–)

Dotterföretag 
(varav pensionskostnad)

83 879 38 551 
(12 770)

73 303 35 969
(12 993)

Koncernen totalt 
(varav pensionskostnad)

83 879 38 551 
(12 770)

73 303
1)

35 969
(12 993)

1) Av koncernens pensionskostnader avser 801 tkr (f.å. 733 tkr) generalsekreterare/VD och 0 tkr (0 tkr) styrelse.  
Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till generalsekreterare/VD och styrelse. 
 
Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag om 6 månaders uppsägningstid plus 6 månaders avgångsvederlag. Avtalet avser endast 
uppsägning från företagets sida.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan  
styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

2022-01-01
– 2022-12-31

2022-01-01
– 2022-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

2021-01-01
– 2021-12-31

Styrelse, VD och  
generalsekreterare

Övriga
anställda

Styrelse, VD och  
generalsekreterare

Övriga
anställda

Moderföreningen

Sverige 2 – 15 –

Moderföreningen totalt 2 – 15 –

(varav tantiem o.d.) (–) (–) (–) (–)

Dotterföretag

i Sverige 5 557 78 320 5 449 67 837

Koncernen totalt 5 559 78 320 5 463 67 837
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Arvoden till styrelseledamöter i Svensk Travsport (tkr) Styrelsearvode 2022 Dagarvode Styrelsearvode 2021 Dagarvode

Marjaana Alaviuhkola 106 – 371 2

Lina Bertilsson 39 – 144 2

Mats Norberg 39 – 161 2

Anders Källström 294 – 180 2

Remy Nilson 159 – 154 2

Saila Quicklund 92 – 166 2

Kerstin PetersonBrodda 154 – – –

Anders Jonsson 114 – – –

Jan Halberg 120 – – –

Marie Thelander Delhag 118 – – –

Marita Arvidsson 114 – – –

Hanna Norring 113 – – –

Marcus Persson – – 93 –

Emma Gabrielsson (adj.) 15 – – –

Ellen Karlsson (adj.) 12 – 17 –

Katarina Hall (adj.) – – 2 –
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Not 3 – Anställda och personalkostnader

Arvoden som utgått för uppdrag under 2022 och 2021 i närstående bolag som inte konsolideras i denna årsredovisning (tkr). Avser AB Trav och Galopp, Häst
näringens Nationella Stiftelse samt ATG Hästklinikerna AB.

Styrelsearvode 2022 Styrelsearvode 2021

Marjaana Alaviuhkola 83 174

Mats Norberg 206 191

Lina Bertilsson 50 50

Anders Källström 194 292

Kerstin PetersonBrodda 86 –

Remy Nilson 80 –

Marcus Persson – 122

Not 4 – Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

KONCERNEN

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o liknande 15 343 23 074

Konsessioner, patent, licenser, varumärken 4 000 3 019

Inventarier, verktyg och installationer 1 342 1 338

Goodwill 2 754 –

-23 439 -27 431

MODERFÖRENINGEN

Inventarier, verktyg och installationer – –

 
Dotterdotterföretaget TR Media AB har under räkenskapsåret förvärvat det norska bolaget 
Jokersystemet AS varigenom en goodwillpost om 2 754 tkr uppkom. Denna post har i kon
cernredovisningen skrivits av i sin helhet under 2022.
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Not 5 – Resultat från andelar i koncernföretag
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

MODERFÖRENINGEN

Koncernbidrag 3 000 3 000

3 000 3 000

Not 6 – Ränteintäkter och liknande resultatposter
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

KONCERNEN

Ränteintäkter, övriga 1 722 1 332

1 722 1 332

MODERFÖRENINGEN

Ränteintäkter, övriga 1 199 847

1 199 847
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Not 8 – Bokslutsdispositioner, övriga
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

MODERFÖRENINGEN

Periodiseringsfond, årets avsättning – 34 964

– -34 964

Not 7 – Räntekostnader och liknande resultatposter
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

KONCERNEN

Räntekostnader, övriga 19 744 9 991

19 744 -9 991

MODERFÖRENINGEN

Räntekostnader, övriga 18 763 8 931

-18 763 -8 931
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Not 9 – Skatt på årets resultat
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Aktuell skatt 26 107 59 819 14 935 21 608

Korrigering skatt tidigare år 73 22 55 88

Uppskjuten skatt 3 383 19 744 – –

Redovisad skatt -29 563 -79 541 -14 990 -21 520

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt -54 894 453 499 14 999 48 496

Skatt på redovisat resultat enligt gällande  
skattesats 20,6 % 11 308 93 421 3 090 9 990

Skatteeffekt av: 

Skatteeffekt av ränta periodiseringsfond – -2 – –

Övriga ej avdragsgilla kostnader 20 080 23 042 11 845 11 618

Utnyttjat underskottsavdrag – – – –

Ej skattepliktiga intäkter – – – –

Justering skattekostnad tidigare år 73 22 55 88

Justering latent skatt – – – –

Ej skattepliktiga intäkter, del av resultatandel ATG 1) 20 153 36  817 – –

Övrigt 556 85 – –

29 563 79 541 14 990 21 520

Effektiv skattesats 54 % 18 % 100 % 44 %

1) Redovisad resultatandel ATG är nettoredovisad efter skatt på raden för andel i intresseföretags  
resultat i resultaträkningen, varför ingen skatt för denna redovisas som aktuell skatt.
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Not 10 – Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

KONCERNEN

Ingående anskaffningsvärde 54 166 43 951

Under året aktiverade utvecklingsarbeten – 717

Nyanskaffningar – 9 498

Utgåendeackumulerade anskaffningsvärden 54 166 54 166

Ingående avskrivningar 32 405 9 331

Årets avskrivningar 14 638 14 382

Årets nedskrivningar – 8 691

Utgående ackumulerade avskrivningar 47 043 32 405

Utgående redovisat värde 7 123 21 761
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Not 11 – Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 90 113 80 000

Nyanskaffningar – 10 113

Försäljning/utrangeringar – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 90 113 90 113

Ingående avskrivningar 83 019 80 000

Försäljning/utrangeringar – –

Årets avskrivningar 4 704 3 019

Utgående ackumulerade avskrivningar -87 723 83 019

Utgående redovisat värde 2 390 7 094

Avser förvärv av hästsportsystem från ATG.

Not 12 – Pågående utvecklingsarbeten

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 13 594 9 784

Avslutade utvecklingsarbeten – 9 498

Nyanskaffningar 29 352 13 308

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 42 946 13 594

Utgående redovisat värde 42 946 13 594

 
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt  
aktiveringsmodellen. Av denna post avser 41.839 tkr utveckling av ett nytt Skandinaviskt 
Hästsportssystem och 1.106 tkr avser Headless CMS.
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Not 13 – Inventarier, verktyg och installationer
2022-01-01

– 2022-12-31
2021-01-01

– 2021-12-31

Koncern Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 7 351 7 780

Nyanskaffningar 4 640 1 094

Avyttringar och utrangeringar 333 1 523

11 658 7 351

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början 4 617 4 719

Avyttringar och utrangeringar 246 1 440

Årets avskrivning plan på anskaffningsvärden 1 343 1 338

-5 714 -4 617

Redovisat värde vid periodens slut 5 944 2 735

Not 14 – Andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 247 593 247 593

Nyanskaffningar – –

Lämnade aktieägartillskott – –

Redovisat värde vid periodens slut 247 593 247 593
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Spec av moderföreningens och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Antal andelar Andel % Bokfört värde

Dotterföretag

Svenska Travsportens Centralförbund Utvecklings AB, 5560752643, Stockholm 2 000 100 843

Svensk Travsport AB, 5569455354, Stockholm 1 000 100 246 750

Dotterföretags innehav

Hästsportens Administrativa Center AB, 5565665444, Borlänge 100

TR Media AB, 5560785114, Stockholm 100

Dotterdotterföretaget Jokersystemet AS, 813 168 812, Oslo, Norge 100

Dotterföretaget Svensk Travsport Projekt AB, 5565372314, Stockholm är sålt 
under 2022.

Not 15 – Andelar i intresseföretag

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Ackumulerat redovisat värde

Vid årets början 787 682 608 960 700 700

Förvärv – – – –

Årets andel i intresseföretags resultat efter skatt 1 533 170 1 883 592 – –

Erhållet koncernbidrag 1 631 000 1 704 870 – –

Redovisat värde vid periodens slut 689 852 787 682 700 700

intresseföretag/org.nr/säte Andel/antal i % Kapitalandelens  
värde i koncernen

Bokfört värde hos  
moderföreningen

AB Trav och Galopp, 5561804161, Stockholm 90,00025 689 852 700

Anledningen till att AB Trav och Galopp redovisas som ett intressebolag är att det finns ett avtal med staten som reglerar  
styrelsesammansättningen. Detta gör att staten har styrelsemajoritet trots att Svensk Travsport äger över 90% av bolaget.
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Not 16 – Finansiella anläggningstillgångar

2022-12-31 2021-12-31

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ackumulerade anskaffningsvärden Koncern Koncern

Ingående anskaffningsvärde 12 764 12 764

Årets inköp – –

Årets försäljning – –

Utgående anskaffningsvärde 12 764 12 764

Ingående nedskrivningar – –

Årets nedskrivningar – –

Årets vändning av tidigare nedskrivningar – –

Utgående nedskrivningar – –

Bokfört värde 12 764 12 764

Andra långfristiga fodringar

Ingående anskaffningsvärde 1 637 1 728

Återbetalning 1 100 –

Nedskrivning 1 91

Utgående anskaffningsvärde 536 1 637
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Not 17 – Övriga fordringar

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Sportsystemet 1) 37 974 45 156 – –

Skattekonto 28 984 45 594 7 969 33 529

Övriga fordringar 40 921 55 263 31 726 34 186

107 879 146 013 39 695 67 715

1) Posten består främst av fordringar på hästägare och TDSanslutna (TränarDebiteringsSystemet)  
travtränare samt TDSanslutna travtränares fordringar på hästägare. 

Not 18 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Upplupna intäkter 57 144 48 039

Övriga poster 10 053 17 734

67 197 65 773

Moderföreningen

Övriga poster – –

– –
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Not 19 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Upplupna personalkostnader 9 235 9 266 – –

Skuld förtidsbetalda prenumerationer 2 454 5 817 – –

Breeders’ Crown 36 395 35 268 – –

Premiechansen 46 212 46 889 – –

Tävlingskostnader 98 734 90 338 – –

Övriga poster 22 427 37 337 – 4 372

215 457 224 965 – 4 372

Not 21 – Ställda säkerheter samt eventualförpliktelser

2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser 
Svensk Travsport har ett åtagande gentemot en grupp professionella travtränare att svara för visst periodiskt understöd.  
Vår bedömning är att detta inte kommer att innebära någon påverkan på organisationens ekonomiska ställning.

Not 20 – Obeskattade reserver

2022-12-31 2021-12-31

Moderföreningen

Periodiseringsfond 2020 53 916 53 916

Periodiseringsfond 2021 34 964 34 964

88 880 88 880
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Not 23 – Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser eller andra viktiga förhållanden efter balansdagen finns att informera om.

Not 22 – Leasing

Årets leasingavgifter avseende koncernen uppgår till 6 944 tkr (8 742 tkr). Framtida operationella leasingavgifter uppgår till följande:

Koncern Koncern Moderförening Moderförening

Att betala 2022 2021 2022 2021

Inom 1 år 7 029 6 021 – –

Senare än 1 år men inom 5 år 9 209 11 008 – –

Senare än 5 år – – – –

Summa 16 238 17 029 – –

Not 24 – Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Till fullmäktigesmötets förfogande står följande vinstmedel:  

Balanserad vinst 29 872

Årets vinst 64

Summa 29 936

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinsten disponeras så att i ny räkning balanseras 29 936
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Revisionsberättelse
Till fullmäktigemötet i Svensk Travsport, org.nr 8020035575

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGEN
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och kon
cernredovisningen för Svensk Travsport räkenskapsår 
2022. Föreningens årsredovisning och koncernredovis
ning ingår på sidorna 46–85 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsre
dovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderföreningens och koncernens 
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är för
enlig med årsredovisningens och koncernredovisning
ens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att fullmäktigemötet fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moderför
eningen och koncernen. . 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Stan

dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sve
rige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderföreningen och koncernen enligt 

god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.
 
Annan information än årsredovisningen  
och koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och koncernredovisningen vilken 
återfinns på sidorna 445. Det är styrelsen och verk
ställande tjänstemannen som har ansvaret för denna 
andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och 
koncernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 

informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera 
i det avseendet.
 
Styrelsens och verkställande tjänstemannens ansvar
Det är styrelsen och verkställande tjänstemannen som 
har ansvaret för att årsredovisningen och koncern
redovisningen upprättas och att de ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verk
ställande tjänstemannen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upp
rätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern
redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
tjänstemannen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift.

Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
att årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncern redovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi  
professionellt omdöme och har en professionellt  
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredo
visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på misstag, utformar och utför gransknings
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ända målsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en  
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter  
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan inne
fatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsido
sättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av fören
ingens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings
principer som används och rimligheten i styrelsens 
och verkställande tjänstemannen uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande tjänstemannen använder antagan
det om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis
ningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis
ningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och  
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga  
revisionsbevis avseende den finansiella informa
tionen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom 
koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. 
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om  
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri
bland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT  
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern
redovisningen har vi även utfört en revision av styr
elsens och verkställande tjänstemannens förvaltning 
av Svensk Travsport för räkenskapsåret 2022 samt 
av förslaget till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att fullmäktigemötet disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande tjänstemannen 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i 
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Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska  
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.
 
Styrelsens och verkställande tjänstemannens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispo
sitioner beträffande föreningens vinst eller förlust, och 
det är styrelsen och verkställande tjänstemannen som 
har ansvaret för förvaltningen enligt föreningens stadgar. 

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk
ställande tjänstemannen i något väsentligt avseende 
företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och 
därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med stadgarna. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt
ningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är 
förenligt med föreningens stadgar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed  
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revi
sionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget  
till dispositioner av föreningens vinst eller förlust  
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med ut
gångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och över trädelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åt gärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt ut talande om ansvarsfrihet. 

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med föreningens stadgar.

Revisorns yttrande avseende den  
lagstadgade hållbarhetsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhets
rapporten på sidorna 30–45 och för att den är upp
rättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs rekommenda
tion RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning 
av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en 
väsentligt mindre omfattning jämfört med den inrikt
ning och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisions sed i Sverige 
har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig 
grund för vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm det datum som framgår  
av våra elektroniska underskrifter

Mikael Sjölander 
Auktoriserad revisor   

 
 
 
Andreas Troberg
Auktoriserad revisor
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